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NEé bazé té nenit 43, paragrafi 43.1 té Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/15, Qershor, 2008) dhe té nenit 30, paragrafi 30.2 té Statutit t€ Komunés
sé Vitisé, Nr. 01-013/491, té datés 21.04.2011, dhe té nenit 5 té€ Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit t¢ Komunés, né nenin 6, pika 1 e Rregullores pér
Punén e Kuvendit t€ Komunés sé Vitisé Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit
Komunal t€ Vitis€ béné kété:

FTESE

Ftoheni t&€ mermi pjesé né mbledhjen e -XII- té rregullt t&€ Kuvendit t¢ Komunés s€ Vitis€, q€ do té
mbahet me datén 26.12.2024 (e Ejte), duke filluar né ora 10:00. Mbledhja do té mbahet né sallén e
Kuvendit t€ shtépisé s€ kulturés "Gursel e Bajram Sylejmani" né Viti.

Pér kété seancé kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e njémbdhjet e Kuvendit Komunal.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratimin e listés se vecanté té prona
té paluajtshme té komunés, qé planifikohen pér dhénie né shfrytézim gjate vitit 2025.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e Komisionit pér shqyrtin
e ankesave pér dhénien e pronés se komunés ne shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté

4.Propozim vendim pér aprovimin e Planit té Punés té Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025

5. Raport pér zbatimin e Planit té Integritetit t¢ Komunés sé Vitisé pér vitin 2024. '

6.Propozim per shqyrtimin dhe miratimin e propozim planit pér punén e késhillit komunal pér siguri
bashkési pér vitin 2025.

Viti, mé 18.12.2024 Kryesuesi i Kuvendit
Bekim Azizi
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé

Republika Kosova ' ' ' ' - ' ' Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na
PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE NJEMBEDHJETE TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE

VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t€ Komunés sé Vitis€. Mbledhja éshté
mbajtur mé 27.11.2024 (e mérkur) né Shtépiné e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke filluar me puné
né ora 10 h. Né mbledhje morén pjesé kryesuesi i Kuvendit, z.Bekim Azizi, si dhe késhilltarét e Kuvendit: z.Ali
Bajrami, z.Ramadan Deliu, z.Basri Sylejmani, znj.Valentina Mehmeti, z.Zejnepe Osmani, z.Ilir Zuka, z.Ekrem
Ymeri, z.Sokol Hyseni, znj.Marigona Avdiu. z.Arbnora Hajredini, z.Jakup Demiri, z.Sejdi Emini, z.Nexhat
Halili, z.Remzi Salihu, z.Durim Sylejmani, znj.Lindita Demelezi. znj.Majlinda Shabani, z.Taulant Haxhiu,
znj.Zyrafete Rama, znj.Vilsona Maligi-Salihu, znj.Anisé Zejnullahu, ndérsa mungoi z.Sokol Shaqiri,
znj.Liridona Bislimi, z.Musli Neziri, z.Veton Ramadani, z.Reshat Azizi. Né mbledhje morén pjesé edhe drejtorét
e drejtorive, zyrat e kryetarit, mediat elektronike dhe t€ tjeré. Pasi u konstatua se prezent jané 22 anétaré t€ KK-
sé, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t€ hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e njémbédhjeté té& rregullt t&€ Kuvendit
Komunal té Vitisé! Té nderuar té pranishém, media, qytetaré t€ Komunés sé Vitisé, miré se keni ardh né
mbledhjen e njémbédhjeté pér kété vit té kuvendit. Gjaté késaj periudhe shumica e akteve jané kthy né pérputhje
me ligjin. E dimé qé jemi né prag té festave t& néntorit, neser éshte dita e 28 Néntorit - Pavarésisé sé€ Shqipérisé,
Dita e Flamurit, dhe ju e dini g€ neser kemi seancé solemne, né ora 9:30 té jeni prezent. Uroj pér festat e néntorit
té gjith qytetarét e Komunés sé Vitisé dhe gjithé shqiptarét ku do qé jané. Para se me kalu né rend t€ dités hapi
debatin pér pyetjet dhe pérgjigje duke ju kérku gé t& ju pérmbahemi kohés.

z.Ali Bajrami: Pérshendetje té nderuar t& pranishém! Nuk do t€ parashtroj pyetje. Qéllimi im éshté g€ kjo
seancé té kaloj né ményré solemne pér shkak té festés sé Dités sé Flamurit dhe Shpalljes sé Pavarésisé sé
Shqipérisé. Ju té pranishém dhe qytetaré t&¢ Komunés sé Vitisé, né emrin tim dhe né emér t€ grupit t€ késhilltaréve
té LDK-s€ ju uroj Festén e Flamurit, Ditén e Pavarésisé s€ Shtetit Shqiptar.

z.Ilir Zuka: Kam pyetje pér drejtorin e urbanizmit pér vendosjen e numrave qé éshté tu bé, me naj dhané njé
shpjegim drejtor, se né shumé shtépi né Pozharan jané vendos nga dy tre numra. Besoj qé drejtori e din arsyen
dhe ne ta njofton qytetarin. Kam edhe njé falenderim per drejtorin e shérbimeve publike. Kjo rruga Pozheran -
Viti dijet gé u kané njé rrugé shumé e rrezikshme edhe ndoshta ¢do javé po ka aksidente, po né konsultim me
drejtorin e kan marr njé iniciativé, d.m.th g€ jané kané ato therrat qé jané kané pérreth rrugés, e din g€ dy dité
jané tu hek. Faleminderit drejtor pér punén qé je tu e bé!

z.Jakup Demiri: Pérshéndetje t& nderuar t€ pranishém! S€ pari mé lejoni g€ né emrin tim dhe t€ grupit
parlamentar t& Lévizjes Vetévendosje t& ju uroj Festén e Pavarésis¢ sé€ Shqipéris€, apo Ditén e Flamurit t€ gjith
qytetaréve té komunés soné. I kam dy pyetje. Njérén pér sheshin: a e dini se kur pérfundon? Se tash ma vetém
qé po him né muajin dhjetor. Dhe pyetja e dyté ka t€ béjé me gjendjen e objektit t&€ Muzeut t€ Qytetit. Masi qé
&shté afér komunés, nuk di se sa e keni pa, po €shté njé gjendje aspak e miré kur lagéshtija vetém sa ¢ ka kaplu
kogjo shumé pérbrenda. Nuk e di, prej dritareve nga jashté sa e kemi pa aty, &shté rrémuj dhe kur u pas rregullu
e ka pas péruru, e ka qené njé objek qé mendojshmi qé ka me gené pérnime muze i qytetit, po tash &shté bé jo
pasqyré e miré pér qytetin toné.



z.Lindita Demelezi: Pérshéndetje t& nderuar & pranishém! Urime festa edhe:-nga ne! Kam njé pyetje pér
siguring né€ rrugs. Duke marr parasysh mrezikun e aksidenteve né rrugé (& kané kthesa té ashpra dhe ndodhen
pérgjat lumit. A inund t€ shqyrtohet vendosja e barrierave mbrojtése, barriera metalike osé t€ betoni pér té rritur
sigurin€ ¢ qarkullimit dhe pér t& mbrojtur autorjetet nga rénia né lum? Po ‘ashfu edhe pér té shenjézuar aty.
Pyetja tjetér, vendosja e numrave népér shitépi. N& disa shiépi jané vendos gabim e né disa hi¢. Kur prifet t&
pérmirésohen kéto?

" znj.Mjalinda S'habz"mi' ‘Pérshéndetje té nderuar t& pranishém! Uné i kam dy ¢éshtje. E patém bé nj€ kérkese
né mbledh_] en e KPF-sé q& me na ardh lista e punimeve qé jané béné Komunén e Vitisé dhe q& nuk kané pranim
teknik. Pyetja ime e par€ €sht€ se, kur ka me ardh kjo list&? Sepse na duhet neve me ¢ pa. Dhe pyetja tjetér éshté
nj& adresim qé vie prej banoréve t& shfatit Lubishté, & cilét tani jané me vendbanim né fshatin Ramnish, ku: prej
vitit 2020 kané bénjé kérkesé pér mu-shtru njé trugé asfaltim, ku &shté dikun 130 metra. Po besoj qé kérkesén ¢

.keni marr, atShere me kohé e__dhe kish dashté me pyet nénkryetarin, pse nuk &shté realizu kjo kérkesé, edhe a ka
mundési me u bé né kété afat.
z.Bekim Azizi; kryesnes: Te lista e pranimit teknik, ka pas Zyra e Prokurimit nuk naj ka pru si informaté,
Ne e kemi kérku até dité q& me e pru, mirépo Zyra & Prokurimit nuk e ka pru si informaté.
z.Visar Demiri, drejtor: Pérshendetje pér ¢ gjithé & pranishmit! Kemi qené edhe ne'ts interesum qé t& j__apiin'
sa mé ‘shumé informata rreth kétij procesi pér gytetarét. Kemi shftytézu edhe fagen ¢ komunés. Procesi i
vendosjes s& numrave &shté gati né-pérfundim, jan vendosur mbi 8 mijé numra né Komunén ¢ Vitisé, 3 nijé do
t& venidosen 16 javén e ardhshme, Problemi pse jan vendos 2 numra diku e asnjé diku éshté se, kurj jané vendos
riumrat né sistem &shté pérdor harta mé ¢ re, fotografimi mé i ri éshté i 2018, prandaj objektet ¢ vjetra-qé kang
gené népér shiépi; vendosja e numrit né sistem ka ndodh para 7 viteve, késhtu q& prej atéhere kemi ndryshim té
giendjes né teren. Pasi ta pérfundojmé procesin né javén tjetér, ne do t& mirremi me sanimin e kétyre problemeve.
'N& ato q& nuk ka numra do-ti vendosim aty. Ku _.jahé_ ka 2 do t'i marrim dhe do t'i [ajm si numra rezervé.
z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém! Pasi qé jemi né prag t& festés
se 28 Néntorit - Dités s& Flamurit, mé lejoni q& t8 ju urgj t& gjithéve qytetaréve t& Komunés sé Vitisé, me shpresé
g€ nénforét e ardhshém edhe me puné me & mira. Para se me hy tek pyetjet, do t& kish dhéné njé arsyetim pér
mungesén e drejtorave q& mundet me pas naj pyetje. Drejtor 1 bujgésisé mungon me arsye, g€ ka piké 1€ rendit
t€ dités. Drejtoresha ¢ arsimit dhe e finahicave mungojné me-arsye. Uné do t€ jem né pérgjigjet ¢ tyre. Edhe ¢
kemni njé ndryshim tek pika'¢ shtaté e rendit té dités, tek anétarja Vjollca Gashi, vjen Mirlinda Sylejmani — Zuka.
Pyetje p"ér.sheshi'n-i cili dithet t& pérfundoj deri me datén 15 dhjetor, j ashté késaj date ekziston rreziku mei humb
mjetet, se mjetet jané nga DEMOS-i dhe kontrata ka qené dyvjegare. Dje ¢ kemi pas takimin e fundit g€ jam
matr edhe uné bukur shumé, prandaj u shtu intensiteti. Sa do 8 ja arrim t& shofim. Gjendja e museuit edhe per
neve Eshté shqetésues’e po kete vit nuk kemi nda nuk kemi pas mjete uné kam bisedu me kompanin ju e dini g€
ka qené njé donacioni huj j ]an bé disa intervenime gé ju e dini g& nuk kan rezulutu kompams i ka skadu garancioni
nuk ka pas mirékuptimin timé t& cilin un e kam lut pérshkak se né plotni paj to_] qé muzeu duhet t& pasqyroj nga
veténocioni dhe emértimi qé ka dhe dedikimi pér qka éshts, do ta kemi parasysh qé vitin ¢ ardhshém té eliminohet
kjo géshtje dhe ta merré funksionalitetin e veté t& ploté.. Vendosja ¢ barrierave né vendet té cilét jané me kthesa,
Komuna e Vitisé pak karakferizohet me territor t& tillé. N& rast se ka mund&si me i parapa drejtori i shérbimeve
publike, ato jané ¢ kushtueshme, por megjithaté ¢8shtja e vendosjes sé kétyre shenjave t€ komunikacionit dhe

*céshija & shprehjes §& profesionalizmit, besoj e tash & futje do €6 kemi mundssi me shiru Kérkess 6 tani jemi

kompletu me staf&, kemi dhe inspektor t& komunikacionit. Kérkesa pér projketet g€ nuk kané pranim teknik. Kjo
kérkes€ ka qené né kuvendin ¢ fundit g€ uné nuk kam qené pjes€émarrés, por do ju drejiohem Zyrés s€ Prokurimit,
q&né seancén e dhjetorit ju me i pas té gjitha ato qé kemi kérkun. Kérkesa p€f shtrurjen e njé rruge né Ramnishtg
né gjatésing 130 - 150 mietra, saktésisht nuk mund t& theme, éshté ¢ parapamé e di q& para 2 dité kam nénshkru
njé kontraté me puné kryersin ishin 69 rrugé & pérfshime. A &shté kjo rrugé apo jo nuk kam-njouri né detaje.
Kjo &sht& shty se ka pas njé ankesé n& OSHP. N& seancén tjetér muj me ta siguru a éshié kjo rmuga ¢ Ramnishtes
apo jo. '
z.Bekim Azizi, kryesues: Materialin ¢ keni- marré me kohg. pér kété seancé kemi parapa kété:
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Rend dite

1. Shqyrtimi dlie miratimi i procesverbalit nga mbledhija e dhjeté e Kuvendit Komunal,

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e normave tatimore pér
tatimin pér pronat e paluajtshme pér vitin 2025.

3. 'PrOpfc'_nz'im pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né shfrytézim té
pronés komunale pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit.

4. Propozim pér shqyrtlmm dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin ¢ kumlsmmt pér zbatimin
¢ procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shirytézim & pronés sé paluajtshme té
komunés.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém
publik.

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratiinin e propozim vendimit pér shpalljen e interesit té pérgjithshém
ngastrén kadastrale né zonén kadastrale né Vérban. _

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratim t& dy anétaréve té
komisionit pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e drejtoréve dhe z€vendésdrejtoréve pér institucionet
edukatlvo arsimore t& nivelit, parafillor, fillor, t& mesém t& ulét dhe t& mesém t& larté né koniunén e
Vitisé.

8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullores pér ndryshim dhe plotésimin e
rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba me Nr, 01-110/05-1151, ¢ daté 30.09.2024.

9. Informaté nga Drejtoria pér Bujqési pér planin operativ pér mbjelljet vjeshtore pér vitin 2024-2025.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi diksutim pér rendin ¢ dités. Pasi'qé nu pa pér disktuim: a jeni pér miratimin
e rendit t€ dités? Pra, me t& gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé voté abstnim miratohet randi 1 dités,

S1i piké e paré ¢ rendit t€ dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledlija e dhjeté e Kuvendit Komunal

‘Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hap1 debat pér kété piks té rendit & dités. Pasi qé nuk ka pér debat e ges né votiin,
Atéhere, me t& gjitha votata pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenir miratohet procesverbali.

Si piké e dyté e rendit t& dités:
2. Propozim pér shgyrtimin dhe miratimin e propozim vendinit pér caktimin e normave tatimore pér
tatimin pér pronat e paluajtshme pér vitin 2025

z.Xhelal Veseli, adhéheqés i tatimit né&'proné: Xjo ésht€ vazhdimsi ¢ vitit 2024.dhe nuk ka ndonjé ndryshim.
Matenalm ¢ keni marré me kohé, nése keni ndonjé pyetje jam né dispozicionin tuaj.
Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété piks t6 rendit té dités. Pasi &€ nuk ka pér debat € qes né votim.
Atéliere, me & gjitha votata pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim miratohet dhe kjo piké e rendit t& ditss.

S1'piké € treté t& rendit té dités kemi: o
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin ¢ propozim vendimit paraprak pér dhénien né shirytézim
'té€ pronés komunale pérmes procedures sé€ shprehjés sé inferesit
znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshé: Pérshéndetje pér (€ gjithé t& pranishmit! Me k&té propozohet & jepet
pElqiin pér dhénien né shfryteznm té pronés s& paluajtshme t&€ Komunés sé Vitisé, n& shfrytézim afatgjaté pér

" petsona fizik dhe juridik deri'ng 20 vite pér veprifitari biziiesors, respelktiviskt jer paniela solare ng dy veride, nig

Devajé. Kjo shkon me ankand, me oferta, mandej kthehet né kuvend. Me kété vetém Jemi tu ¢ dhané pélgimin
pér me inicu procedurén. Materialin ¢ keni marré me kohé, pér ¢do pyet]e shtesé jam né dlSpOZIClO]lIJl tuaj.
z.Jakup Demiril: Ne si gmp-parlamentar i LVV-s8 ¢ kemi 1j& propozim & nga 20 vite.t& zbritet né 15 vite.
Ky éshté qen'drimi j oné, '
dhe aka’ pas nev0]e té kete dzskunme pubhke me banore qe mos té keml 1hé voné telashe’?
z.Ali Bajrami: Drejtoresha obligimin ligjor qé ato g8 parashihen me u dhang pér-vitin 2025 éshté obligim
ligiorme n kry né vitin 2024. Pyetja shkon pér drejtorin e urbanizmit: me PZHK. dhe'me hartat zonale a 8shté e
parapamé ajo pjesé qé t& parashihet pér me u dhané pérmes ankandit pér vendosjen e panelave solare dhe a
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lejohet at8rsia né ato lokalitete? Biseda, kontakti me qytetar€. Krejt k&to mos t€ biné ndesh me marré vendim
me dhané dhe me nau kthy si e kundérligjshme.

z.Visar Demiiri, drejtori: Parcela né {jalé tash me PZHK &shté e parapams, mirépo ka mundési me harta
zonale € nése ka zona potencial pér energji t& ripértritshme t& futet. Kemi l_ejen'prej ministris8. Tash t& gjitha
zonat g& kané potencial dhe ka interes komuna pér me i vendos pér energji t& ripéririshme ka mundési, procedurat
tjera pastaj shkojné me ministri, ata nuk jan me neve. Te dégjimi publik, ne ¢ bajmé shqyrtimin publik gjaté
hartimit i€ hartave Zonale dhe komuniteti mundet me ardh- aty dhe me pa se ¢faré Eshté parapa me harta zonale
pér vendbanimin e tyre. Deri tani nuk kemni pas ndonjé kundérshtim asn]ehere fink besoj gé ka ndonjé ndikim
negattv & komumtetlt perrreth aty dhe g]lthmone merret n_]e distancé prej shpijave t& fundit. Kemi parapa edhe

z.Basri _S_yl_ejmam Ne dje kemi pas njé takim me USAID_ A pérfshihet edhe kjo-né até hartén qé-¢ projektoj
kéta g& kané dje? D.m.th kjo.pérfshihet dhe nuk ka pengesé kjo.

Z.Visar Demiri, drejtori: Ky &shté investim afatgjaté; nése shkurtohen vitét nuk ja vlené dhe investimi.

z.Jakup Demiri: Hartat zonale hala nuk jané kry, nuk mundemi ne me thané qé jané bé se e murré njé
pérgjigje, Basria. Ne pér harta zonale nuk dimé se nuk kemi pa dokuinent, ne jemi institucion, duhet dokument
dhe jo fjalé. _ _ '

z.Visar Demiri, drejtori: Uné thashé ka mundési zonat t& cilat kané potencial pér energji té ripertrishme né
‘aspektin ligjor me i futé né harta zonale. Ne nuk i kemi hartat, kemi fillu ng hartimin e tyre dhe né vazhdimsi,
pastaj sa béhet ajo nuk e di, por ka mundési me u akomodu kjo pjesé. '

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Drejtoresha ¢ béné inicimin dhe dre]tona nuk varet mé pér 16_]6 jane
instanca té nivelit gendror t& cilét e din€ edhe g8 ¢ kemi (8 aprovuar planin zhvillimor komunal, edhe ge jemi né
proces t& hartave zonale, prandaj leja jepetngaana ¢ tyre edhe gé ka me e vlerésu edhe (;eshtjen mjedisore, por
konsideroj q€ institucioneve lokale -éshté€ q€ ne t€ interesuarit me ja dhan€ hapésirén pér kérkim € lejes edhe pér
zhvillim t€ veprimitarisé sé tyre.

z.Mlir Zatka: Ung pajtohem me drejtorin q& e ceku q& investimet q& jané tu bé t& medha_]a qé po kérkolien me
u ul vitet. Ung kisha kérku me vazhdu me ate qé e kemi pas me kérku kushtézimi qe me vjet me fillu investimet
e jo me marré tokén e mos me invesitu pér kohé & gjaté, e pér me jaul vitet meno_] gé Jane miré,

z.Bekim Azizi, kryesues i kuvendit: Drejtor a ka mundési ge-get propozim me naj kthy t& kundérligjshém
Ministria, se kur ta bané shqyrtimin ministria { keshyré hartat zonale, nuk jan t& pérfunduara, edhe pa i-pas hartat
zonale naj kthen, d.m.th aspekti ligjor a mundet me naj kiishtu gekjo qe me naj kthy pa pérfundu hartat zonale.

z.Visar Demiri, drejtor: Aspektin ligjor mundet me dité Zyra Ligjore, po vendimi i ministrisé mundet me
‘pérfshi gé zohat me potencial si¢ éshté zona né Devajé me potencial pér ehergji t& rlperlnshlne mundet t& futet,
Ppo ne jemi né proces t& hartimi t& hartave zonale, késhtu qé kéié e ding juristat mé miré.

z.Ali Bajrami: Pérpos Devajés u pérmenden edhe Gushica. Drejtori né Gushicg nuk u pérmend ng PZHK g8
¢ kemi votu. Kam qeng pjesé e punimeve qé1 kemi pas iri ditore né Gushicé. Cka jeni tu parapa me dhané proné
komunale, me dhané a toké t& sektorit privat, n]e gjé qe nuk &shté n& PZHK, gé nuk e kemi votu né kuvend, se
‘na e kemi votu PZHK, nuk ka qené me dhané vizén pér me i hartu hartat zonale, e kéto harta dje jané diskutu as
aty nuk i kam pa qé jané t& parapamé pér qet destinacion, prandaj kush €shité ai organ q& mundet.me ¢ ndryshu.
njé vendim t& kuvendit q& éshté votu para. njé viti apo dy Plani Zhvillimor Komunal edhe hartat zonale qé Janc
né procedurd, mu po me doket si vendi gé nuk po-myj me e justifiku qysh jané pérfshi dhe me i dhané kur si
‘kuvend nuk i kemi votu.

z.Visar Demiri, drejtor: Pjesa qé éshté parapa pér panele solare n€ Gushicé, ka qené pjesé e drafteve t&€ njé
pas njéshme & ka ardh né kuvend, ka qen e publikuar edhe né web t& komunés. Eshts obligim ligjor publikimi
aty dhe kemi mbajt shqyrtimet pubhke népér bashkési lokale, ku karié qené té ftuar t& gjitha bashkésité lokale

__mé rastin e miratimit ka gené kétu. Uné nuk po di gysh me thané nuk ka qené kur éshté. Edhe matrialingé ekeni

marr ju késhilltarét komunal per até seancé Kur ka: gené plke e rendit & dités e keni pas aty edhe keni muj me
marr informacione se nuk po e kuptoj, heré po thuani nuk ésht€ e heré &shté, e nése nuk &shté pse po e bani
problem, nése &shté hajdni né-drejtori edhe mermi informacione. Po nuk mudet Plani Zhvillimor Komunal mas.
tij me bé vendim ose me rividu-qysh po thu nuk lejohen kéto. Uné iriuj me u ofru fakte q& ajo ka qené né t& gjitha
draftet e publikuara e keni marr edhe ju késhilltarét, sepse sckretaria e ka dérgu dhe ka qené dégjimi publik ne
‘bashkési lokale. I keni & g]ltha publikimet, e né rast qé nuk e keni lexu &shté jetér sen:

z.Ali Bajrami: Uné nuk jam tufol me hamendje; uné jam tu e thané até qé € kemi pas né kuvend getu gé-e
kemi votu ¢ka € keni majt ju, cka keni propozu. Uné nuk kam gené pjesé e atyrc debateve edhe nuk kam gené i
ftuar. Uné jam tu fol pér procedurat, anén ligjore si késhilltar komunal edhe si kuvend komunal.



z.Jakup Demiri: Drejtor, hartat zonale kur naj keni pru qetu i keni git vetém me 1 votu, nuk kemi pas vakt
me i votu € g& kam pas reagu ¢ kam votu kundér, se nuk kemi pas kohé as na me i-analizu. Kérkush nuk e ding
se gka ka pas né ato harta Zonale:

z.Visar Demiri, drejtor: Jakup, me qené pak me i gart, kush uzotu PZHK~ja apo hartat zonale, ti po thu
‘hartat zonale.

z.Jakup Demiri: P&r me e kalu gat material q& me ja dhané dikuj me i bé qetu jané ardh jané votu, jané
kontrabandu se nuk mundem m1 than€ ndryshe késaj pune, se pasi q& jemi kthy prej pauzés Jan qit€ edhe jané
propozu mé u votu, _ ‘

z.Bekim Azizi, kryesus i kuvendit: E kemi njé komplikim kétu. N&é kuvend é&shté miratu vetém Plani
Zhvillimore Komual. Hartat zonale, tash u nénshkiu konfrata, dhe tash hapi i paré ka fillu me u pérgatit Komuna
€ Vitisé. Nuk ka harta zonale, se me pas pas harta nuk ¢ kishim diktu kété pik hiq sot. _ _

z.Sejdi Emini: Pérshéndetje t€ ndéruar t& pranishém! Para 1 viti kam mbajt njé fjalim né seancén e kuvendit
komunal pér kéto gjéra té cilat po folen sot. Mendoj qé nuk éshté e drejté nése mirret njé vendim q& éshté jetik
pér komunitetin g& jeton me nje -vend, si¢ éshté fshati Goshicé e me shkume mbajt nj& mbledhje né Smiré e mu
thirré né bashkési lokale, e qé t€ mirat ¢ pasojat i bart komuniteti ku jetojiné ne. Mos na sjelini probleme mes
qytetaréve dhe institucioneve. Paraprakisht hajdeni uluni aty dhe flasim haptazi, jo si tha. Jakupi dhe Aliu me i
kontrabandu kéto sene. Neser me pas problem pasojat i bartni ju. Xur éshté né pyetje shéndeti 1 dytetaréve dhe. i
komuinitetit ku jetojmé, mbi 1€ gjitha &sht€ qytetari, nuk &shté q& nuk ja ukemi b& me-dije dhe po jau bajmé me
dije prapé, aty jané 230 sht€pi, mbi 1200 banoré & cilét jané mité, kanéjetu dhe jetojné né njé ajér q& &shté lakmi
pér t€ gjitha fshatrat ¢ Komunés sé Vitisé. Duhet me ardh aty me folé dhe me miajt kontakt drejtpérdrejt me

gytetarin. Mos bani kési gjéra pa i qarfésu. kjart qytetarét q€ jetojn né kéto banime. E kam fjalén konkretisht pér

Goshicé. Uné e kamn thané mé herét gé, beso_] qé éshté e damshme pér shéndetin e gytetareve nése bahet diku
100 hektar. Me u shtru asfalt ndryshon ajri e mos t€ folim gjana e rreze. Ka vende dhe toka ku Jane guring,
kodring, ku nuk mundesh me ba prod]:ume bujgésore. Ja vlens me bé kési investime, ‘mirépo aty ka marrim bukén
© gojés. Ju lutem flisni me gytetarin drejtpérdre;t.

z.Bekim Azizi, kryesuesi: Ne jemi tu folg pér toke t€ Devajés. Jané tu pérgafit hartat: zonale. Kompania e ka
marré tenderin. Ky éshté veg fillim 1 procesit, mos e devijoni debatin, t& folim pér pikén konkrete.

z.Basri. Sylejmanis Ajo ndesh né t& bahet ndesh jo, ama fjala kontraband na fyné shumé, se aty kontraband
nuk ka, se ndoshtd qeveria e tij bjen vendim pér me u bé ai projekt, ne nuk- mundemi me bé Vitia até projekt.

z.Bekim Azizi, kryesuesi: Kuvendi punon me dokument, asgjé nuk mund me u bé pa dokument t& planit
zhvillimor. Ké&t€ dokument e ka miratu ky kuvend, hartata zonale né fund kané mu votu né kété kuvend, deri até
di'té"mund té' diskutohet, mirépo 'pérpos' késaj dhe ¢do v'endimi 1kétij k’uvendi j ue dini qé e Iegjit:ir'néjné 'ministrité
Uné per até: po kerkOJ kyqu per hartimin e hartave zonale per Goshlce

z.Ilir Zuka: Uné e lexova kété propozim vendim dhe nuk e pash emrin Goshicé askund. Nuk e di pse po e
shnderro_]me foltoren né politiké. B ding Sejda dhe Alia, pér gjithgka q& &shté.né dém t€ qytetaréve dhe ne nuk
jemi, por ka pak po i devijomé, pak pér interesa personale, pak 1€ politiké, késhtu g€ orientohemi né propozun
vendim. Askush nuk e ceku Goshicén. Eshté njé vend, na e shpjegoj drejtori, a iplotéson kushtet apo jo janédy
drejtora g8 i pérkasin kétij propozim veéndimmi. Besoj q& duhet me vazhdu me ju pérmbajt kétij propozim vendimi.
Ka qené koha kur &shté dashté me diskutii. Vjen prap koha pér hartat zonale, kemi- me dalé me mbrojtje. N& vitin
e kaluar kemi mbajte me drejtorin e urbanizmit n& Pozheran takimin. Ne kemi ceké tokat me interes q€ jané te
komunés. Cka mujn me b&, kush ka qend 1 interesum ka mujt me bé takime. E ceka até qe éshté njé investim i
madhg. Nuk mendoj qé duhet me jajeké viet, por mendoj g€ duhet me hé nJe komision me i nejt gati até vendim
qé ¢ leshojmé ne. D.m.th me u bé investimet jo me marré me vite 18 t&ra pa ivestu asgjé.

z Taulant Haxhlu. Pershendetje per te g;rthe te pramshlmtl Une poe shofc qe kane kerku pe’r '20 vite me ju

rcndemshme edhe n& Komunén e Vitisé, Eshte miré me pas panele solare, po uné pa u dakordu me askend prej
mendimit tem, panelet solare me ja dhang dlkll_]t pér 20 vijet, ai i béné 5. vite deri sa ti vendos pér me i shti.né
funskion. Eshté shumé pak. Panelet solate jané shumé t& réndeésishme né ¢do vend t€ zhvillum & botés j Jane té
vendosura panelet solare né kési hapésira si¢ &shts kjo o Devajes N& gfoté se biznesi éshts serioz, jo-si disa
biznese tiera qé i kemi dhané, disa ende.s'ja Kané filln punés. Eshté setioz, wné jam pro, se-Eshté njé zhvillim i
jashtézakonshém. Nuk duhet me i diskutu me njé sipérfaqe si¢ €shté Devaja mos me ja dhang dikujt panele
solare. Po né& qofté se éshté biznes serioz q& i kryn punét né bazé: 1& afateve ligjore. Ti sot i pércakton. Uné jam
pro ksaj. Sa € keté blznese sa t& keté investime, se nuk &shtd i vogél investmi me vendos panela solaré. Mua
nuk mé doket me diskutu pér njé ¢éshtje ku ¢do vend 1 botés jeton dhe vepron prej paneleve solare.
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z.Visar Demiri, drejtor: Dégjimi publik Ne me ligj i kemi 30 dité shqyrtimet publike. Nuk mundeini 40
katune me shku me ‘organizu. Pér at8 i grupojmé né bashkési lokale. Sejda si késhilltar komunal nga Goshica
&shté dashté si obligim me ardhé ngé Smirs, bashké me keshﬂlm e fshatit me ardh né Smiré me i kundérshtu kéto
ose ¢fardo: qofte D.m.th njoftimet kané gené publike, mirépo nése kéta nuk keang ardh éshté pérgjegjési e tyre.
Prandaj, faji &shté te ta. Dokumenti &shtg'miratu né kuvend komuna). K&t nuk kam nij ndonjé kundérshtim kétw.
S¢& paku mua muk mé kujtohet. Késhtu qé kéto kauza tani q& bahen pér politka ditore.

z.Al Ba]raml Me duket nuk kemi nevojé pér promovim personal. Njihemi me-do, jemi né mandatin e treté
me disajemi dytin e t& pann, prandaJ ky fjalor nuk na nevojitet, edhe krejt kjo ¢ka u disktuu dhe cka thamé e
thame me qéllimin té t& miré t& mundshme pér me b zgjidhje gé & éshié e pranueshme dhe pér komunitetin
dhe komunat q€ €shté ajo q&1jep kéto né shfrytézim. Mua drejtor nuk mé duket kjo e mir€ dhe q& po shprehesh,
u kan njoftimi. Uné po t& themé me singeritetin mé t& madh, nuk kain pas dijeni as nuk kam pas ftesé. Nuk po té
themé me t& thirré special si késhilltar komunal, as si qytatar me thané kemi fjeté. Nuk ka-nevojé, se kéto
procedura, kéto biseda krejt i kemi zhvillu n& kuvend komunal. Krejt i kemi diskutn. Edhe j& here po e diskutoj
né& PZHK ¢€ kemi votu. Nuk u pérmend as Deva_;a as Goshica, as ajo pjesa tjetdr-¢ treté, qé brenda qysh kané
rijedh kéto kané rrjedh. Uné nuk kam njohuri, uné veg pér kété kétkova njé spejgim dhe prapé po kérkoj. Né
Goshicé a jenitu parapa proné komunale me dhang a proné private.

z.Hasan Aliu, nénkryetari i komunés: Uné nuk mendoj g€ do &€ jem as avokat i drgjtorit, as 1 késhilltaréve,
NE kété rast avokat i ligjit po. T& ndervar késhilltar, konsideorj &shté pérbérja e shtaté e kuvendit komunal; kjo
q¢ pasluftés dhe tani ne duhet me u gjeté me profesionalizém, dhe kur po ¢ themé kéi& kam qéndru krah pér
krah me drejtorin gjaté hartimit t& PZHK-s&, nuk ka hapé ligjor q& ka ékzistu & nuk e ka ndjek. Dhe né kété
kontest qe po i thum pse nuk ke ardhe ne Goshlce A1 ka pas lokalltete me ane té profesmahstave géi kane caktu
bisedojné, Pervec; késaj, 1 muaj kétu kush ka dashte prej ariés profesmale kand qendru dhe _]ane grumbu]lu té
giitha kérkesat, ankesat qé kané qend t& qytetaréve né adrezé té planit zvhillimor komunal. Prandaj, né fund ka
ardh te ju dhe e keni aprovu. D.m.th qé éshté e pashmangshme. Kéto jané hapa ligjor € duhet me i ndjek. Tani
Jen:u hi me njé {jetér né hartimin ¢ hartaave zonale. Dje Ka geng diskutimi publik. Do t€ jené né vazhdimsi t& jeni

‘aktiv pér t€ gjitha ato & cilét mendoni, por nuk ka nevojé me dalé mbrojtés i Remnikut toné, se del hg]1 Apo i

Goshicés, apo tetri, se kéto ¢éshtje dubet zhvillohen né aspekt procedural ligjor, dhe kontnbut: i krejt asaj éshté
18 kontribojm kur &shté koha, Pas kohés sikur i géndron ajo parapolitika po i priné politikes. Jo, duhet né koh&
t¢ nxihet hapi, t& jepet mendimi yté i ‘bazuar dhe t& mirret parasysh Nuk ka dokurnent qé prodhohet: qé mendojmé
qé duhet me demantu njs qytetar, por né koh€& duhet me i parapa. Uné besoj né profesmnahzn:mn e njerézve t&
cilét ¢ japin até qé &shté leja mjedisore a sjellé déme a e shkatrron natyren Uné besoj qénuk punojné ata né bazé
t& gefeve t& Hasanit apo Sejdes, punojné né bazé € literaturss, ligjeve té cilat i kemi t& aprovime, 8 cilat jané
'ne fuqi, qe duhet zbatohen Kursc tjeter k_]O nuk 1shte temé, tema 1shte te parcela né Deva_]e dhe ne > PO blsedcgme
ai me l¢je, dhe prape aika me'u rlkthy ket Erdh Taulanu e vonesé; Une do 8 ja uroj kandldaturcn dhe me
shpresé. Kam qgef t& gjithé kandidatét q& propozohen nga vitia, kam déshiré me i pas n€ parlament,

2.8ejdi Emini: Me folé fole rrafsh. Ti je kané ndérmjetésues edhe 1 disa odave. Tash po mi anashkalon 1200
1300 banoré. Nuk po e shef t& aryshme me shku me folé € me u shtru né vendin ku i kané rrité edhe bagétit qaty
babé e babagjysh, dhe po thu gé bashkésité lokale. Uné shumé miré i di kéto sene, por prapé po kérkoi, jo veg
gékjo n& Goshicé, por kudo gofté.me nj& fshaté q& ka me réndési jetike pér ta &shté me rregull me shku, Me n
ulé né Goshicé jo né Smiré, se banorét binduni q¢ nuk e diné 99% qé& Aliu po t& argumenton até. Kété po e
kérkojmé, se di gysh po doni mi dhaiié kahje.

z.Basri Sylejmani: Mg fyese ke fjala kontrabanté se fjala fjetje. N& qofté se kemi ¢éshtje t& Goshies dhe uné

e mbro_], por nuk e kemi (;esht] en.e. Goshxcf:s ‘kemi ¢éshtjen & Vishoces a me dhané a mos me dhané, Faktikisht .

uné mos e shku né Sodoving dhe Sllating me mbajt kété mbledhje né kéts debat, atéhere uné kam fet jo drejtori.

z.Jakup Demiri: Kjo puna ¢ kétij debati u hapé prej drejtorit se u pérmend emri Goshicé. Te fjala konitrabad.
Basri, na kur kemi disktu né KPF dhe aty nuk jemi pajtu q& ai material aq shumé voluminoz diku 70/80 fage me
na ardh ng kuvend dhe vetém ditén e kuvendit kemi diskutu dhe né KPF se éshté material voluminoz, por edhe
n& kuvend kur na kané pruna ka ardh né pjesén a dyts t& mbledhjes dhe aty pér aty e kemi miratu. Un€ nuk kam
¢ka me i than€ atij dokumenti tjetér sen Basri. Si shprehje ndoshta tingéllon, por kemi votu dokument pa e lexu,
dhe dokument me réndési. Ma e keqe &shté ajo q& ka ndodhs se ajo qé po them& ung.

z.Bekim Azm, kryesues: Uné kam propozim qé kjo t€ béhet 15 vite. Drejtoria ka propozu 20 vjet. Kur té
vjen herén e dyté duhet ta pércakojmé pér sa kohé duhet t€ behen investrimet; se pa e pércaktu kohén ne nuk
mundemi me lejume i marré pronat e me na mbet pronat peng népér njeréz. Te panelet solare jané pak 15 vite.
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Eshté kérku 20 me mundési vazhdimi, se nuk mundesh me ja jeké s¢ mundesh me vazhdu, Propozimi prej
drejtorisé na ka ardhé 20 vite. Jakupi prej VV-sé propozoj 15 vite. Uné miendoj 15 &shté pak, mendoj q& ky
propozim 20 &shté i arsyeshém, se kalon pjesén afatgjaté dlie &shté mundésia e vazdhimit. Ne kemi. dhané dhe
30-35 pér lajthia pérshembull, por mendoj q& paneli solar &shtémé i réndésishém, sepse paneli solar &sht& kusht
i BE-s¢, &shi¢ investim edhe 1 Qeverisé sé Kosovés q& gjithmons jang tu u shiy investimet né enrgji t& buté,
energji-qé lidhen me-eré dhe solar. ' '

z.Jakup Demiri: Kjo puna e investimit t& paneleve solare nuk &shté dikush kétu profesionalisht e na tregu

se a mundet 15 vite apo nuk mundet, se nie jemi konsulti me dikan, nuk ka panele solare 20-v] ecare qé vendosen,
Panele solaré ka 9.deri 13 vjet géndroeshméri maksimumi.

zTaulant Haxhiu: Ne e perkrahim me 20 vite:

z.Ali Bajrami: Pasi &sht8 ¢éshtje veg me u gits me filli procedura pér me dhang, se prapé komisioni qé do t&
caktohet dot€ vierésoj ofertat, ne si grup e mbéshtesim, por fazén pérfundimtare i shohim-ofertat, propozimeét; i
shohim g& jané serioze krejt edhe vendosim. Pér kété seancé jemi pro, pér seancén e radhés &shté krejt temé
tjetér. _
- z.Bekim Azizi, kryesues: A jeni & t&kaloj propozimi i dréjtoreshés me 20 vite? Kiish &shté pér? Pra, me 21
votapro, 0 kundér, 1 abstenim miratohet dhe kjo piké.

Si piké e katér e rendit 16 dités:

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit pér
zbatimin e procedurave dhe vler&simin e ofertave pér dhénien n¢ shirytézim t€ promés sé
paluajtshme t& komunés

znj.Majlinda OStergllava, drejtoreshé: Ky &shté komisioni gé i bashkangjitet po kétij propozimit qé e
patém. 2 anétar jané propozu nga kryetari dhe 3 tjeré mbeten kétu me u prpopozu.

-z.Basri Sylejmani: Ne si grup parlamentar i LDK-sé propozojm Alj Barjramin,

‘z.Jakup Demiri: Ne si grup parlamentar i VV-s& propozojmé Remyzi Salihun.

z.Bekim Azizi, kryesues: Nga shoqgéria civile Shyqeri Halabaku, Ali Bajrami, Remzi Salihu. A jeni qé kjo
piké t&€ miratohet? Pra, me t€ gjitha votat pro, pa asnjé vots kundér, asnjé abstenim miratohet edhe kjo piké,

Si piké e pesté e rendit t& ditds:
3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen e interesit t&
pérgjithshém publik

2nj.Majlinda OStergllava, drejtoreshé: Pasi q& materialin e kemi, po e sqaroj né pika t& shkurtra Ka t&
béjEé me zonén me interes pér parcelén e cila gjendet te shtépia e kiltires. Ka e u bé kémbim. K&t8 seancs
shpallet zoné me interes pas vlerésimit € Ministrisé s& Financave, athere prapé rikthehet né kvavend pér
kémbim. Aq metra sa kemi me dhané aq kemi me marré.

z.Bekim Azizi, kryesues: E diskutum dhe né komitet, & pikat g8 vijné i tilla pér kémbim pa-mé ardh pjesa
tietér e planit, kéto jan t€ kjarta q¢ mund t’i diskutojmé. Kjo éshté kjo pjesa te shtépia e kulurés qé t& behen 2
kabje.

zlir Zuka: Para disa seancave kam kérku, se nuk e disha sa kemi hapésira pér me bé dy kahje dhe pér até
‘kam kérku g€ me w hjek shkallet ¢ shiépisé sé kulturés, dhe ky &shté 1ij€ ndér propozimet mé té mira & ka mujté
me na ardhg, se kjo rrugé éshté q& taman béné lidhjen e qytetit dhe jam pro kétij.

z.Jakup Demiri: Pjesa mes 2 objekteve q& éshté dhe me até pjesén qé e merré prap nuk i plotéson kushtet
. Anxhinierikisht. Ne jemi dal€, i kemi kqyté dhe nuk i plotéson kushtet pérmugé 2 kahje... ... oo o

znj.Majlinda OStergllava, drejtoreshé: I nderuar, jané ekspertat q¢ konstatojné a i plotéson kushtet Dér
trugé 2 kahje-apo jo. Ung nuk jam ekspette e rrugéve uné, interes mé t§ madhé pér qytetar nuk ke, d.m.th qasje
né qytet pér me u bé rrugé 2 kahje, oblgiim i jemi &sht me shpall zoné me inetres, ministria e vleréson dhe prapé
ka me khty né kuvend pér kémbim. Mundesh me diskutu.

z.Jakup Demiri: Majlindé, nuk 8sht& dashts me reagu ashtu se nuk pate nevojé. Edhe ne jemi dalé e kemi
kqyré me ekspert, me inxhiniera, me ekspert t& fushés dhe pér até me pas skicén kétu ne kishim diskutu. Puna
nuk &shté e kryme prej drejtorisé pér neve si asamblist pér me diskutu né K&té rrafsh qé€ po e disktojmé.

znj.Majlinda OStergllava, drejtoreshé: Pér cilén skig e ke fjalén? Fatlum a ua ke sjellé, J akup 52 metra ke
me i dhané 52 ke me i marré, plus &shts ministra g€ vler&son, jané eksperta shumé mé t& médhaj q& vlerssojns.




z.Jakup Demiri: Pikérisht eskeprt prej ministris€ qé ne kemi dalé né vendin e ngjarjes &shté shoki joné prej
Vitisé, por problemi a .dini ku-&shté, se metra katror dallon nése éshté né fund. Kétu mundesh edhe 500 metra
katror, por pjesa jetér nuk ¢ ka, éshté situacioni i cili neve na tregon até situacion, Ne nuk ¢ kemi kétu qé
mundemi me folé profesionalisht. Uné e pash si reag1m me tendencg negative, po t& lamé a béns a nuk béns, se
po kemi shumé probleme me kéto ndérlidhje qé po i b&jmé. Ajo veg 8shté tu funksiony, ajo nuk ka kalu népérmjet
kuvendit komunal, po ve¢ e keni paré se sa vetura éshté démtu pértej Jumit, Ato stubat.me guré 5-6 veg kané ra

né yjé, se i kané godité me vetura, se éshté ngusht.

" z.Bekim Azizi, kryesues Eshts pru pér zgjerim & késaj pjesés sé rrugds. Tani kjo 8shté puné e Drejtonse s&
Inspeksionit q& na vjen: a béhet dy kajhje apo jo?

z.Remzi Salihu: Pérshéndetje pér & gjithé t& pranishmit! Nuk e pata j ejte me u kyc né kéte debat, por me
.untOJ pak drejtoresha se né ¢faré ményre reagoj me shumé nervozé. Kétu jemi tu bisedu pér ndrysham té pronés,
gjé q& tash mund me marr& vendim a e kalojmé apo nuk e kalojmé. Mirépo. u diskitu edhé pér migé 2 kahje, 1
kahje, pikérisht dhe u diskutu qé ka profesmmst dhe superprofesionist. Nése jang kéta at8heré lirsht mund 18 ju
themé & kemi ne njé supelprofesmmst kétu, aiicilie udheheq Komunén ¢ Vitisg, ai &shté kryetari Sokol Haliti.
Pse po e themé két&, sepse ai merr vendime dhe béné ¢do gjé géju teket: -ati], pa vendim t& kuvendit pér njé kahje
dhe 2 kahje. Mund ta cekim rrugén “Agim Ramadani”. Ajo éshté rrugg 2 kahje qé po qarkullojhé makinat dhe
nuk ka vendim t& kuvendit, prandaj kétu dashta me dité q€, super inxhiera kemi ne.

z.Taulant Haxhiu: Drejioreshs, até q& po e marrim po e japim, por éshté miré propozim vendimin kur &shté
piké ¢ jotja, 8shté miré para se ne me diskty, Eshtd mird ju me sqaru, € jo me thang ¢ Keni matiialin. Esht8 miré
‘me e sqaru, nuk po e-dimé pse kané:mu dhang kéto 52 metra, arsyen me e dité. Kur ta kish pikén e redit & ditss
duhet me sqaru. _

zIlir Zuka: E di sakt pér 8ka éshté Ky propozim véndim, pér me béme t& lets kyqjen hé qytet. Jam kané njé
ndér t& parét q& kam kérku njé zgjidhje mé t& mir pér me lidh me qytetin.

z.Ali Bajrami: Pas sqarimit q& u bé, ményra e komponznm me i dhan 5im e me i marr 51m &shté procedurs.
Qéllimi éshté 1 mir&, se-qysh ka gené ajo rruge ka gené e ngushté, pranda_] iniciativa pér zgjerimin e rrugés &shté
& qelluemc dhe éshté e miré. A do t€ bhet njé kahshe apo dy kalishe, , jemi prapé né até g€ vendimin. Késhtu q&
ne si grup 1 LDK-s€ jemii pro kétij propozim vendimi.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Fillimisht ideja pér-me 1 hi késaj proceduere ka qend pér shkak se
ckzekutiva ka kérku nga ana e inspektoréve qé edhe rruga “Agun Ramadani”, edhe kété rugé me e bé rrugé dy
kahje, édhe shkresa e cila ka ardh nga inspektori ka thané g&, kjo rrugé me gjendjen ekzistuese té cilén ¢ ka nuk
i plotéson kriteret ligjore me gené mugé dy kahshe, dhe neve na ka dashur me hi n& negociata me prenarin, dhe
pronari ka pranu variantin ¢ kémbimit. Kemi méndu edhe shpronésimin, po nuk e ka pranu kété dhe ¢ keni kété
propozimin. Tagh kéti nuk kam dal né vendngjarje me ¢ paa i plotéson kriteret, _po na kang thané q&, nése behet
kémbimi i plotéson kriteteret, se ajo &shté rrigé e shkurt, po njé zgjidhje e qarkullm-ut do t& bénet dhe s& bashku
me rrugén “Agim Ramadani” dhe 8 tjerat q& do t& béhen dy kahéshe do t& juvjen propozimi né kuvend dhe qé
e vendosni kéts,

z.Bekim Azm, kryesues i kuvendit: Cdo propozim ¢é na v_]en pér zgjérim té rrugés jemi pro. Tani éshté
fjala veg me v zgjeru rruga. A mbeté 1 kahje a 2 kahje, mirépo si piesé teknike kalon si pjesé e zgjerinit 1€ késaj
pjese t& rrugés.

z.Jakup Demiri: Uné nuk ¢ pata me asgjé, uné kam dalé né vend t& ngjarjes. Besoj & si asamblist e kam kry
punén time q& kam dal, ‘¢ kam kqyré. Dy objekiet q& jans, njéri 1 komunés, fjetri privat, hapésira mes objekteve
e pamé sa patén hapgsiré. Ne e mbéshtesim kété.

z.Bekim Azizi kryesues i kuvendit: A j jeni gé t& kaloj- kjo piké e rendi t& dités? Pra me 19 pro, 1 kunder, 0
abstenim miratohet dhekjo piké e rendit t& dités.

SLplkeeg]ashteerendlttedltes e e e e o+ o e e e s e s s e

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen ¢ interesit t&
pérgjithshém ngastrén kadastrale né zonén kadastrale né Vérban

znj.Majlinda Ostergllava, drejtoreshd: N& bazé 18 kérkesés s¢ Késhillit & Fshatit Verban, kemi pas njé
kérkes& pér caktim 8 lokacionit pér varrezat t& lagjes apo té fshatit. Kemi verifiku kété parcelé, ka rezultu qé
prona &sht€ ¢ AKP-sé dhe nuk na lgjohet me bé caktim lokacioni pér shkak. qé nuk &shté proné ¢ komunés. E
vetmja mundgsi ligjore gshté me: shpalle zoné me interes. Pastaj Xjo shkon n€ Ministriné e Pushtetit Lokal dhe
Ministria e Planifikimit hapésinor i udhéheq procedurat & shpronésimit né bashképunim mé AKP-né. Obligim i
joni ka gené& mundésité ku na kané leju me shpall vetém zoné me interes.
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z.Ali Bajrami: Pasi q& &sht€ zoné me interes me shpall dhe pasi qe shté e nevojshme pér banoret e “Lagjes
sé Sokolve™ né Verban, se: hapésira ¢ vjetér nuk ka mé lokacion, ne si grup i késhilltaréve-t& LDK-s& jemi pro
kétij propozim vendimi, _

z.Taulant Haxhiu: Edhe ne si grup paralamentar e mbéshtesim pasi &shté interes i banoréve t& “Lagjes sé
Sokolve™.

z.Bekim Azizi, kryesues i kuvendit: Propozim vendimin e keni, atéhere pjesa q& &shté zon& ¢ AKP-sé t&
shpallet zoné me-interes pér varrezat ¢ fshatit Verban me kérkesé té “Lag] es s€ Sokolve”. A jeni q& & kaloj kjo
'piké ¢ rendi & dités? Pra, me t& gjitha votat pro, pa asnjé voté kundér, asnjé abstenim miratohet dhe kjo piké..

Si piké e shtaté e rendit t& dités:

7. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratim t¢ dy anétaréve t&
komisionit pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve pér institucionet
edukativo arsimore t& nivelit parafillor, fillor, t& meésém €& ulét dhe & mesém t& larté né komunén e Vitisé

z.Bekim Azizi, kryesues i kuvendit: Xjo proceduré ka geng para 4-5 viteve, tani ka ndryshu rregullorja, tash
prapé rregullotja nga Drejtoria e Arsimit te pérzgjedhja e drejtoréve &shté kthy qé & béhet njé komision prej
kuvendit. Pér mua éshté e papranueshmie, se nuk ke anétar 18 kuvendit né até komision. Si e béné kuvendi njé
komision q& nuk ka anétaré t& kuvendit. Parimisht ata jané t& pércaktum qé& nja prej minsitrisé edhe 2 propozime
vijné prej Drejtorisé s& Arsimit, t& ciléti plotésojné kriteret t& cilét kané nivelet e shkollimit, nivelet ¢ pergatitjes,
nivelin menaxherial g8 mund 1§ marrin pjesé né pérckatinin ¢ pérzgjedhjes sé drejtordve dhe zévendés
drejtoréve. N& kuadér t& késaj na ka ardh ky propozim vendimi. Kéia jané 2 anetaret Zijadin Ahmeti dlie kemi
pas anétaren Vjollca Gashi e cila propozohet qé t& ndérrohet, dhe me njé propozim vjen Mirlinda Sylejmani.

zJakup Demiri: Kjo Mitlinda &shté drejtoresha: a ka & drejté? Né rast se je anétar nuk ke & drejté té.
konkurosh né pozits.

z.Bekim Azizi, kryesues i kuvendit: Po ka & drejté! Xjo &shté 1 vit, ¢do vit zgj jedhet komisioni. Pasi q& nuk
ka pér debat e qes né votim. Pra, me t€ gjitha votat pro, paasnjé voté kundgr, asnjé abstenim miratohet edhe kjo
piké.

Si piké e teté e rendit t& dités:
8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullores. pér ndryshim dhe plotésimin e
rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba me Nr.01-110/05-1151, e daté 30.09.2024

z.Bekim Azm, kryesues i kavendit; Ju ¢ dini g kjo rregullore béhet ¢do vit. Ne kemi miratu, kéto jané té
rregullores g€ jané jo'né pajtim me igjin, mirépo ndérkohé &shté miratu rregu]joga e Ministrisé sé Shéndetésisg;
dhe te Ministria e Byj qésisé na kané kérku me i kthy disa kompenteca & i kemi hjeké ne, qé1ika marré Agjensioni
i Pylltarisg, mirépo megjithaté rregulloren nuk e kang- shfuqizu atje, edhe pse. kompentencat nuk jané n€ komung.
Kang kérku, se éshté né tregullore & t& jené dhe k&té vit pjess, d.m.th vetém t'i pérshtatim me mregulloren e
ministrisé. Nuk ka ndryshime t€ tjera.

z.Basri Allu, drejtor Pershendet]e pérté gjithé t& pranishmit! Uriie Festa e Flamurit t& gjithéve! Problemi
&shté se, uné e kam n_}e ndryshim sot né kéts negullore né qoftg se aprovohet prej anés juaj, sepse na ka ardh
edhe njé shkresé prej g}ykates kushtetuse kemi pas njé kontest gjyqésor me operatorét si IPKO, e kéto. q& kemi
ngatku me disa taksa qé na ka dal qé nuk éshté e ligjshme, d.m.th g& duhet ta hjekim kété piké qé kemi né kété
rregullore qé kemi pér ngarkesa. D.m.th, neni 12, pika 12.1.1, d.m.th leje pér vendosje 18 fransmetuesve (anténa)
me frekuenca t€ ridryshme pér nevoja t& telefonisé mobile fikse, televizonéve tjera & ngjashme paguhen tarifat

_ Vjetore sipas zonave. I.m.th zona 1 ka geng 2, 3 dhe 4 q& kané pas njé ngarkess. Kété duhet ta largojméprej

rreguilores, sepse ka. dal& si kontestuese prej g]ykates kushtetuse dhe pér hiré € disa ndryshimeve tjera, pér
shkak se kemi pas dhe 1jé takim pér hegjen & barrave adrmnsxtranve q€ po kérkohen t€ jeken disa né menyre qé
t& jem edhe me pérformancé mé miré. Ne kemi béré disa ndryshime nése aprovohien prej kétyre. Fishté neni 13,

p1ka 2.6, leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé pérkatése; té béhet zvogélimi i taksés komunalé nga 5 éuro
né muaj né 4 euro né muaj. Neni 13, pika 3.16, shtirjra e mjetit kabllor (néntokésor, ajror) 1€ internetit telefonik
elektrik, telekomunikacionit dhe pér metér gjatési t& béhet zvo glimi‘i taksés komunale nga 0.40 pér metér gjatési
n& 0.20 ‘euro pér metér gjatési. Neni 13, pika 3.3 pér reklama me ndrigim, t8 béhet. zvogélim 1 taksés komunale
nga 50 euro pér metér katéror né vit né 40 guro né metér katror né vit ose $ euro metér katror né iaj, Neni 13,
pika 3.8, vendosja e ekraneve elektronike, & zvogélohet taksa komunale nga 80 euro metri katror né vit, &



vendoset 60 euro metri katror pér vit. Kéto jang ato ndryshime. Nése i shihni & arsyeshme e votoni, nése jo
‘mbetet sig ka qeng.

z.Hasan Aliu, nénkryetar i komunés: Para pak ditéve &shté kérku njé shkresé nga ana e ekzekutives, qé t&
caktohet njé zyrtar per barré administrative. Kryetari me vendim ka-caktu-dhe me trajnimin g& ka gené qé éshté.
mbajté ka kérku gé njé prej ¢Eshtjeve qé do té jeté né grand t& perfoormances éshté edhe barra administrative.
Uné e di, ndoshta shumé kush prej késhilltaréve mund t& mos me kuptu, se &shté term juridik, barrg.
‘admihistrative, nénkupton dokumentacionin té cilét i kérkoben palés kur ajo kérkor digka, dhé uné & kam mbaijté
njé takim $& bastiku me zyrtarét dhe drejtorat, t& cilét kané propozu disa ¢ashtje, p.sh.: né Drejtori t& Bujgésisé
pse po € lypni dokumentin e NIF-it, ku né kuadér t8 drejtorisé e kqyré né kompjuter. Ka pas néper krejt drejtorité
propozime € tilla, prandaj éshté dhe kjo-sot e drejtorit. Megjithaté drejtor, ¢do ndryshim q& duhet 1& b&het do t&
kalohet pérmes kuvendit. Uné ¢ di q& drejtori nuk ka pas mund3si me bé, se dje kaqené takimi, gé kané dalé me
propozime konkrete, prandaj teknikisht nuk ka mujté me pérgatit.

z.Bekim Azizi, kryesues i kuvendit: Kéto ndryshime qé po 1 bajmé i bajmé krejt sot, sepse. nuk ka nevojé
me na ardh njé piké 3 here né kuvend.

z.Ramadan Deliu: Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit! Drejtor, kur the kabllat telefonike: a Sshté né
pyetje pér Ipko, Kujtesé e kéto? Ata ta kané bé internetin 30 euro né muaj sa né zvicer, ti po ja zvogélon taksen
& kabllave. Ani, n’kofté 40, banja 39, mos & béné 20.

z.Bekim Azizi; kryesues i kuvendit: Taksa g& po thoté ka gené 40 cent pér metgr katror, ka pagu-té gjatésisé
t& kablles, propozon me bé 20 cent.

z.Basri Aliu, drejtor: 40 cent ka gené, po nuk kemi mujté t’i realizojmé edhe kéto 40 cent. Ndoshta edhe kjo
mund me na u kthy, Nése vendosé ng giykaté, ne kemi 40. Tash kemi parasysh edhe né qoaté se &shié pozitive
t"1 detyrojmeé me 20 cent & Eshté mé Iiré, Mé miré me marré dicka se hic.

zRamadan Deliu: Drejtor, ki pérmbarues, ki ligj, shtet, Te internetat nuk ja u kisha prek asnjé cent, hig, 40
cent sikur e ka pas:me lang ja.qong: pcrmbaruesm se ka gare pa e pagu ose ja képuté krejt. Ti je shtet.

z.Basri Aliu, drejtori: Ne.kemi qené shtet edhe kemi qu pér kéto q& kemi ngarku, ‘por ata e kané fitu rastin,
qaty éshté telashja.

z.Ramadan Deliu: Nuk po muj me kuptu, si ka mujté me fitu ai n& gjykaté kur kuvendi e ka votu 40 cent né
metér. Ai nuk ta ka pagu hi¢ dhe po ta fiton. Si mund ta fiton né gjykaté kur ta ka me borgh me ta pagti.dhe nuk
& ka pagu.

‘z.Basri Aliu, drejtor: Pératé a e kthen gjykata. Uné nuk do t& ndérhy, sepse ajo po.ikthen dhe:ligjet q&po i
voton parlamenti e nuk po 1 kthen 8 kuvendit. E ka ai mendimin e pérg] 1thshem qé ja u lejon. Né kété kuptim
ajo &sht€ kompetencé ¢ fjetér kujt.

z.Ali Bajrami: Uné nuk isha ndérlidh te vendimi i-gjykatés kushtetuse, se ajo ka't& b&jé me taksen vjetore qé
ka pas. A sa 1 pérket taksés rreth shirirjes s& mietres operatoréve & funksmncu né né Komuné & Vitisé, un€ jam
q€ ajo vieré € mbetet e njéjte sic ka qené. Pse po e themé kété, Ne po-d shohim krcjt dhe parafolési qé e ceki,
¢do dits ngrisin gmime, ne me ju kriju favore kur ata nuk jan né gjendje me bé asgjé pérneve si qytetaré. Pomé
duket e pakuptim dhe e palogjikshme.

z.Bekim Azizi, kryesues i kuvendit: Pjesa qe kemi pru t& shkrume, ato nuk diskutohen, se jané né dspektin
ligjor q& shkojné. Pjesa q& diskutoj drejtori, qé jané kthy nga gjykata kushtetuese, neni, ajo nuk diskutohet, ajo
hiné te kéto tarifat. Jemi tu disktu tani. Te tarifat kené pérgjysmim 40 cent n& 20 cent, vetd,

z.Ramadan Deliu: Uné kisha propozu me i votu sikur tha pér tabela pér krejt. Vetém kéts 8 internefit me
heké me lané 40 cent, tjerat me gené sikur keni propozu ju.

z.Bekim Azizi, kryesues i kuvendit: A jeni g& & miratohen t& githa ato ¢ka i diskutum, vetém. kjo tarifa prej
40 cent pér metdr g€ jané mos me u bé 20, 18 jet€ 40 cent, mos me u prek, tjerat ng rregull? A jeni g8 (¢ miratohet

Ko tarifé? Pra ‘me 1§ gjitha votat pro, asnjé voté kundér, aane abstemm miratohet edhe lgo piké.

Si piké € nénté e rendit t& dités: _ _
9. Informaté nga Drejtoria pér Bujqési pér planin operativ pér mbjelljet vjeshtore pér vitin 2024-2025

z.Avni Misni, zyrtar né Dre;torme pér Bujqési: Pérshéndetje pér t& g]lthc t€ pranishmit! Poe prezanto_] njé
informaté liudhur me t mbjellat vjeshtore, katé bé&jé me planin operativ pér vitin 2024-2025. Besoj. & materialin
e keni mairé me kohé dhe keni tabelen reth planifikimit pér mbjellat vieshtore. Nuk kam digka cka me shtu. Niése
ka dikush me pyet digka, muj me dhané ndon_]e informacion shtess.

z.Bekim Azizi, kryesus: Faleminderit t6 gjithéve pér kontributin ¢ dhéné! Shihemi né seancat ¢ radhés!

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 11:40 min.
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Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri ‘Bekim Azizi
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Né bazé té nenit 11, 14 dhe 17 shkronja c¢) té& Ligjit mbi vetéqeverisjn lokale nr, 03/L-40 t&¢ Kuvendit t&
Repoblikés s¢ Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008 dhe neni 13 dhe 8 paragrafi 3, té Ligjit me nr. 06/L-092 ,
Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés s& Palujtshme té Komunés dhe neni 50 paragrai 1
shkronja 1, t& Statutit t¢ Komunés sé€ Vitisé 01 nr.013/491 té datés 21.04.2011, Kryetari i Komun&s me datén
11.12.2024, bén kété :

. . . PROPOZIM VENDIM . L
PER MIRATIMIN E LISTES SE VEQANT TE PRONAVE TE PALUJTSHME TE KOMUNES QE
PLANIFIKOHEN PER DHENJEN NE SHFRYTEZIM GJATE VITIT 2025

Neni |
Me kété propozim — vendim , propozohet t& miratohet Lista e veqant e pronave té palujtshme t& Komunés t&
cilat planifikohet té jepen né shfrytézim gjaté vitit 2025.

Neni 2.
Lista sipas nenit 1 t&€ kétij propozim-vendimi pér secilen proné arsyetimin e interesit publik dhe zhvillimin
ekonomik t& Komunés , t€ dhénat kadastrale , gellimin e dhénjes n& shfrytézim , destinimi i pronés
parashikimi. '

Neni 3
Pjes€ pérberse e kétij propozim vendimi €shté Lista e veqant e pronave t€ t& Komunés t& cilat planifikohen t&
jepen né shfrytézim gjaté vitit 2025 pérfshiré cartifikaten e pronés dhe kopjen e planit.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi dhe procedurat tjera t& parapara ,me té Ligjit me nr. 06/L-092 , Pér
Dhénjen n€ Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Palujtshme t& Komunés Obligohet Drejtoria e Kadastrit,
Pronés dhe Gjeodezisé ne bashkpunim dhe kordinim me Drejtorit tjera t¢ Komunés varsisht fushveprimtarisé
pérkatése. Zyra e Kryetarit t¢ Komunés , Drejtoria ¢ Administratés dhe Drejtoria e Financave té komunés sé
Vitisé.

Neni 5.
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-sé dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.

, a7 .
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LISTA E VEQANT E PRONAVE TE ﬂE
DHENJEN NE SHFRYTEZIM GJAT VIFH-2625:
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> -

JESHME T KOMIINES, Qi RLANIFIKOHET PER

Pratia - Prandjeno Be Dana /[S‘—‘ (2-‘2{?24
@2—| B85 ee— 1153 2]
7 Destinimi Periudha kohore pér
Nr | Té dhénat kadastrale té pronés Arsyetimi i interest dhénjen né shftytézim
publik dhe zhvillimi té pronés sé
ekonomik palujtshme

Njésisé kadastrale P-70101023-00991-0

Pronat e cekura

Prona e cekur jepen né

Prona e cekur

1. | né sipérfaqe prej 33358 m?, planifikohet t& jepen né | shfrytézim me parashihet t€ jepet né
Njésisé kadastrale P-70101023-01576-0 | shfrytézim pér krijimin | destinim pér shfrytézim
né sipérfaqe prej 10553 m?, e vendeve té lira té shfrytézimin bujqésor | afatshkurter.
Njésisé kadastrale P-70101023-01005-0 | punés dhe rritjen e
né sipérfaqe prej 38424 m?, vlerés sé parcelés né
Njésis€ kadastrale P-70101023-01577-0 | fjalé dhe t& hyrat
né sipérfage prej 142999 m’ né zonén vetanake pér Komuné.
kadastrale né Zhiti
Njésisé kadastrale me numér: Pronat e cekura Prona e cekur
2. | P-70101018-00175-0, né sip.211198 m?, | planifikohet t& jepen n& | Pyjore parashihet t€ jepet né
P-70101018-00197-0, né sip. 96342 m’, | shfrytézim pér krijimin | Pyjore shfrytézim afatgjat.
P-70101018-00200-0, né sip. 130577 m%, | e vendeve t& lira t& Pyjore
P-70101018-00211-3, né& sip. 110000 m’, | punés dhe rritjen e Bujgésore
né zonén kadastrale né Devajé. vlerés s& parcelés né
fjalé dhe t& hyrat
vetanake pér Komung.
3. | Palujtshmeria e evidentuar n&, numri i Prona e cekur jepen né | Prona e cekur
njésisé kadastrale: Pronat e cekura shfrytézim me parashihet t& jepet né
P-70101012-00641-1 né sipérfaqe prej | planifikohet t& jepen n& | destinim pér Zoné shfrytézim afatgjat.
155000 m’, Bujqésore, né vendin e shfrytézim pér krijimin | industrial —
quajtur “Batanica” né zonén kadastrale e vendeve té lira t& ekonomike.
né Budriké e Epérme. punés.
4. | P-70101038-01724, pjesa e sipérfaqes Pronat e cekura Prona e cekur
prej 27665 m”, né vendin e quajtur planifikohet t& jepen né | Pyjore parashihet té jepet né
“Rashiq né zonén kadastrale né Smiré. shfrytézim pér krijimin shfrytézim
e vendeve té lira t& afatshkurter
punés dhe rritjen e
vlerés sé parcelés né
fjalé dhe té hyrat
vetanake pér Komuné,
Njésisé kadastrale me numér: Pronat e cekura Prona e cekur jepen né | Prona e cekur
5. | P-70101016-00528-0, né sip. 2804 m?, planifikohet t& jepen n& | shfrytézim me parashihet t€ jepet né

P-70101016-00527-0, né sip. 6416 m?,
P-70101016-00498-0, né sip. 10392 m?,
P-70101016-00499-0, né sip. 4785 m?,
P-70101016-00500-0, né sip. 13896 m?,
P-70101016-00529-0, né sip. 27085 m?,
P-70101016-00503-0, né sip. 16364 m?,
P-70101016-00502-0, né sip. 11070 m?,
P-70101016-00501-0, né sip. 8205 m?,
Né zonén kadastrale né& Gushicé.

shfrytézim pér krijimin
e vendeve té lira té
punés dhe rritjen e
vlerés sé parcelés né
fjalé dhe té hyrat
vetanake pér Komuné.

destinim pér
shfrytézimin bujqésor

shfrytézim
afatshkurter




Njésisé kadastrale P-70101040-01784-1
né sipérfaqe prej 37151 m?, Toka pyjore
né vendin e quajtur “Zhar zhar”

Njésia kadastrale P-70101040-01785-0
né sipérfage prej 3968 m% né zonén
kadastrale né Sadoviné e Cerkezéve

Pronat e cekura
planifikohet t& jepen né
shfrytézim pér krijimin
e vendeve té lira té
punés dhe rritjen e
vlerés sé& parcelés né
fjalé dhe té& hyrat
vetanake pér Komuné.

Zona industriale

Prona e cekur
parashihet té jepet né

“shfrytézim -

afatshkurter.

Njésisé kadastrale P-70101003-01840-0

Pronat e cekura

Prona e cekur

né sipérfaqe prej 8900 m%, Toka planifikohet t& jepen né parashihet té jepet né
bujgésore né vendin e quajtur shfrytézim pér krijimin | Pyjore shfrytézim afatgjaté
“Megevac” e vendeve té lira té

Njésisé¢ kadastrale P-70101003-01846-0 | punés dhe rritjen e

né sipérfaqe prej 14910 m?, Toka vlerés sé parcelés né

bujgsore né vendin e quajtur fjalé dhe té& hyrat

“Megevac”, vetanake pér Komuné.

Njésisé kadastrale P-70101003-01607-2

né sipérfage prej 32552 m?, Toka jo

pjellore né vendin e quajtur “Malishte”,

né zonén kadastrale né Bingé

Pjesén prej 300m’ t& njésisé kadastrale | Pronat e cekura Bujqgésore Prona e cekur

P-70101005-00630-0, nga sipérfage e
pérgjithshme prej 13282m?, Toka
bujgsore , kullosé e klasit té 5, né vendin
e quajtur *“ Zabel”né zonén kadastrale né
Terpezé

planifikohet t& jepen né
shfrytézim pér krijimin
e vendeve té lira té
punés.

parashihet t& jepet né
shfrytézim
afatshkurter.

Me datén 11.12.2024, Viti.
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Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
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EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /1ZVOD IZ CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : Komuna e Vitisé

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1666/2024

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 11.12.2024 - 10:03
Komuna / Opstina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI
Zyra Kadastrale Komunale / OpS§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Data e | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Li¢ni broj/broj regjistrimit Driava themelimit Uradjeno na dan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja driavijanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
Komuna e Vitisé / 600424486 KOSOvA/ 29.12.2020
/ KOSOVA /
KOsovo
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollésité e adresés | .pwmwnmm tjetér Azhuruar
Prebivaliste PoStanski Kod Pojedinosti adrese 17 ¢ U Drugaadresa Adurirano
Resident Postal Code Address Details e ST c@:.m.. ddress Updated
/ 28 NENTORI 2 S N
/ 3 B Re T D)
NN, 2 25
" -1

¥

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | Personi/Osoba/Person: Komuna e Vitisé |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipii pronés Kati/ Vendi i quajtur Sipérfaqgja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Llojiisé drejtés | Azhuruar
Katastarska jedinica Opétina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipality Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the right Updated
zona / a/ upotreba/
Cadastral zone Lloji i pronés | Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind number use/Culture-class
P-70101018-00175-0 VITL/ Devajé / PARCELE / Proné shogérore GOLESH/ 211198 Bujggsore - 1/1 Posedim
VITINA / Devaja / PARCELA / Drushtvena GOLESH / Kullosat - Kullosé individual
VITI Devajé parcel Imovina GOLESH E Klasés 6/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa&njaci - Pasnjak / Single possessor
7 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101018-00197-0 VITL/ Devajé / PARCELE / Proné shoqgérore ZHABELJ/ 96342 Bujgésore - 1/1 Posedim
VITINA / Devaja / PARCELA / Drushtvena ZHABELJI/ Kullosat - Kullosé individual
VITI Devajé parcel Imovina ZHABELJ EKlasés 6/ / { Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
/ 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101023-00991-0 VITI/ Zhiti / PARCELE / Proné shoqgérore DEVAIJSKE 33358 Bujgésore - 1/1 Posedim
VITINA / Zitinje / PARCELA / Drushtvena ROVINE / Kullosat - Kullosé individual
VITI Zhiti parcel Imovina DEVAIJSKE EXKlasés 6/ / { Individualna
Socially owned ROVINE / Poljoprivredno - Drzavina
Land DEVAJSKE Palnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ ROVINE 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101023-01005-0 VITL/ Zhiti / PARCELL / Proné shogerore MERAJA / 38424 Bujgésore - 1/1 Posedim
VITINA / Zitinje / PARCELA / Drushtvena MERAJA / Kullosat - Kullosé individual
VITI Zhiti parcel Imovina MERAJA EKlasés 6/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land PaSnjaci - Pasnjak / Single possessor
! 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101023-01576-0 VITL/ Zhiti / PARCELE / Proné shogérore GOLESH/ 10553 Bujgésore - Arat - 1/1 Posedim
VITINA/ Zitinje / PARCELA / Drushtvena GOLESH/ Aré E Klasés 8/ / individual
VITI1 Zhiti parcel Imovina GOLESH Poljoprivredno - { Individualna
Socially owned Njive - Njiva 8 Drzavina
Land Klase / / / Single possessor
/ Agriculture -
Arable - 8th Class
Arable Land / /
2/3

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | Personi/Osoba/Person: Komuna e Vitisé |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




P-70101023-01577-0

VITL/
VITINA /
VITI

Zhiti /
Zitinje /
Zhiti

PARCELE /
PARCELA /
parcel

Proné shogérore
Drushtvena
Imovina
Socially owned
Land
!

GOLESH/
GOLESH /
GOLESH

142999

Bujqésore -
Kullosat - Kullosé
E Klasés 5 /
Bujgésore -
Kullosat - Kullosé
EKlasés 6/ /
Poljoprivredno -
Pa3njaci - Pasnjak
5 Klase /
Poljoprivredno -
Padnjaci - Pasnjak
6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 5th Class
Pasture /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /

Posedim
individual
[ Individualna
Drzavina
/ Single possessor

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | Personi/Osoba/Person: Komuna e Vitisé |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opé&tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VITI

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Devajé

Njésia/Jedinica/Unit l TipifVrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
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Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Devajé
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Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone;  Zhiti

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-70101023-01576-0 Parcelé / Parcela / Parcel 10553
P-70101023-01577-0 Parcelé / Parcela / Parcel 142999
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Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Zhiti

Njésia/Jedinica/Unit i Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/Pov8ina/Area m?
P-70101023-00991-0 Parcelé / Parcela / Parcel 33358
P-70101023-01005-0 Parcelé / Parcela / Parcel 38424
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /1ZVOD 1Z CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : Komuna e Vitisé

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1666/2024
Data dhe koha e l1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 11.12.2024 - 10:01
Komuna / Op§tina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI
A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Data e | Krijuar mé datén | Azhuruar

Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Li¢ni broj/broj regjistrimit Drzava themelimit Uradjeno na dan | AZurirano

Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja drZavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
Komuna e Vitisé / 600424486 KOSOVA / 29.12.2020
! KOSOVA /
KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollésité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Druga %:ﬁ» AZurirano
Resident Postal Code Address Details E@m—. i Updated
! 28 NENTORI
!

Lyl

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | Personi/Osoba/Person: Komuna e Vitisé |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 1/3




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi i quajtur Sipérfagja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Llojiisé mw&»mm_ " 'Azhuruar
Katastarska jedinica Opstina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipalit Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the right | Updated
paiity zona / a/ upotreba/
Cadastral zone Llojii pronés | Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind number use/Culture-class
P-70101012-00641-1 VITIL/ Budriké E PARCELE / Prong shoqgrore BATENICA / 155000 Bujqésore - Arat - 1/1 Posedim 08.06.2016
VITINA / Epérme / PARCELA / Drushtvena BATENICA / Aré EKlasés 3/ / individual
VITI Gornja Budrika / parcel Imovina BATENICA Poljoprivredno - / Individualna
Socially owned Njive - Njiva 3 Drzavina
Budrigé E Land Klase/ / / Single possessor
Epérme /R Agriculture -
Arable - 3rd Class
Arable Land / /
P-70101018-00175-0 VITI/ Devajé / PARCELE / Proné shogérore GOLESH / 211198 Bujgésore - 1/1 Posedim
VITINA / Devaja / PARCELA. / Drushtvena GOLESH / Kullosat - Kullosé individual
VITI Devajé parcel Imovina GOLESH EKlasés 6/ / / Individualna
Sacially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
! 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101018-00197-0 VITL/ Devajé / PARCELE / Proné shogérore ZHABELJ/ 96342 Bujggésore - 1/1 Posedim
VITINA / Devaja / PARCELA / Drushtvena ZHABELJ/ Kullosat - Kullosé individual
VITI Devajé parcel Imovina ZHABELIJ EKlasés 6/ / { Individualna
g Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
o Land PaSnjaci - Pasnjak / Single possessor
! 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
2/3
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone;  Budriké E Epérme

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type ' Sipérfagja/PovSina/Area m? '
P-70101012-00641-1 Parcelé / Parcela / Parcel 155000
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Nénshkrimi/Potpis/Signature: \&;
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /1ZVOD 1Z CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : Komuna e Vitisé

Komuna / Op$tina / Municipality:

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

1666/2024

11.12.2024 - 09:57
VITI/ VITINA / VITI

VITI/ VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Datae | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Liéni broj/broj regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno na dan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name Gender poslovanja drZavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
Komuna e Vitisé / 600424486 KOSOVA / 29.12.2020
/ KOSOVA/
KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollésité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated

/
/
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B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

ol e

Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi i quajtur Sipérfaqja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Llojii'sédrejiés. | Azhuruar
Katastarska jedinica Opétina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina aktual/Kultura- Deo imovine Vrsta prava ~~ | AZurirano
Cadastral unit Municipality Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the right | Updated
zona / al upotreba/
Cadastral zone Lloji i pronés | Spratova Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actual
Property kind | number use/Culture-class
P-70101018-00175-0 Vs VITL/ Devajé / PARCELE / Proné shoqérore GOLESH/ 211198 Bujgésore - 1/1 Posedim
Vﬁ VITINA / Devaja / PARCELA / Drushtvena GOLESH/ Kullosat - Kullosé individual
VITI Devajé parcel Imovina GOLESH EKlasés 6/ / { Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land PaSnjaci - Pasnjak / Single possessor
! 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101018-00197-0 Vﬁ VITL/ Devajé / PARCELE / Proné shoqggrore ZHABELI/ 96342 Bujgésore - 1/1 Posedim
VITINA / Devaja / PARCELA / Drushtvena ZHABELJ/ Kullosat - Kullosé individual
VITI Devajé parcel Imovina ZHABELJ EKlasés 6/ / { Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
/ 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101018-00200-0 VITI/ Devajé / PARCELE / Proné shogérore ZABEL/ 130577 Bujgésore - 1/1 Posedim
VITINA / Devaja/ PARCELA / Drushtvena ZABEL/ Kullosat - Kullosé individual
VITI Devajé parcel Imovina ZABEL EKlasés 6/ / [ Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa¥njaci - Pasnjak / Single possessor
/ 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101018-00211-3 VITL/ Devajé / PARCELE / Proné shogérore VISOCA / 110000 Bujgésore - 1/1 Posedim 23.05.2018
VITINA / Devaja / PARCELA / Drushtvena VISOCA / Kullosat - Kullosé individual
VITI Devajé parcel Imovina VISOCA EKlasés 6/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/R 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
2/3
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Right ofuse

ol use for definite time

Class Pasture

E. TE DREJTAT E'SHFRYTEZIMIT - PRAVA NA KORISCENJE - RIGHTS OF USE :
Lloji i s&drejids Nr i Njisisé kadastrale Zona Kadastrale, _Shirytézuesi Lloji i Lloji-i si drejrés & Komentét tjera/ -SipErfagja Shfrytezimi Azhurnar
Vrsta prava Br, Katasiarske jedinde Katastarska Korisnik njésisé shiryt@zimit Ostali komentari/ Povriina aktualiKultura-klasa | AZuriraio
Type of the right Cadastral Unit no £ona Cidastral Zone User Vrsta Vrsta prava koriéenja Other cosiments Arda Aktuelna upotrehal Updated
- jedinice: Type of right use {m3) Kultura-klasa-Actial
Unit type- use/Culiure-class
E-dréjta e shfiytéZimitl / P-70101018-0021)-3, Devajé / “Bleta 8hpk, | parcelé/ |Edrejta e shiriigzimit péc 18- vite 110000 Bujgesore:Knilosat- 06.07.2018
Prave Ma Kodscenje / Devaja /. . parcela / koh# € caktuar / Prave : Kuliost E Xlas8s 6/
. Devajé pareel Na Keriscenfe Na ; Poljoprivredne-PaSnjaci-
Odredjeno Vreme / Right. ; Pasnjak 6 Klage/”
: Agricullure-pasture - 6th

Printuar nga F Odstampani od 7 F..m..uam by an..w_mﬁun_un:: | Personi/Csoba/Person: Komuna e. Vitisé |
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QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office ; VITI
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Sadoviné E Cerkezéve

Njésia/Jedinica/Unit ! TipifVrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?

P-70101040-01785-0 \Parcelé / Parcela / Parcel 3968

1))

{1 7850

Shkalla/Razmera/Scale: 1:801

Data/ Data/Date: 12.12.2024
Koha!/ Vreme/ Time:  10:17:27

Punoi/Obradio/Created: Kushtrim I"rrfe'rti % :

Nénshkrimi/Potpis/Signature: \ > e
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101040-01785-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1666/2024

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 11.12.2024 - 10:12

Komuna / OpStina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Sadoviné E Cerkezéve / Cerkez Sadovina / Sadoviné E Cerkezéve
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70101040-01785-0 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 3968
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice 4 _Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name 3 _ <. #1" . Created On Updated

ZHAR ZHARA <5

Y ettt

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Nexhat Xhelili | P-70101040-01785-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 1/2




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

EP

5%
<. "

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés /O © Siperfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 5/Pasnjak 5 Klase/5th Class 3968
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / D.S.S.O.VITINA UPRAVA KCID0113588 m>.UO<_.ZM E VITINA 1/1
Individualna Drzavina / CERKEZEVE / CERKEZ
Single possessor ZA PASHNJAKE SADOVINA /
SADOVINE E
CERKEZEVE /
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Nexhat. Xhelili | P-70101040-01785-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 272




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO .
OMUNA E VITISE:/ OPSTINA VITINA LAMGIEALTY A5 NI epusva osolgyal
S

‘\;\ KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA

Pratuat et Mo Dai . "‘/A Mﬂf
Nr | osteganmt i Shitesgee Viera
l‘J:r| “J““l : Murmes Bir '/1 1) Ventnost

NEé bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika h té Ligjit mbi vetéqgver okal
s¢ Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008, nenit 18 t€ Ligjit R é

shfrytézim nr.06/L-092 dhe neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenin 50 pika 1, fe Statutlt te Komunes sé Vitisé 01
nr.013/491 té datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés sé Vitisé me datén 11.12.2024 béné kété :

) PROPOZIM VENDIM
PER forminim e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér dhénjen e pronés sé komunés né shfrytézim
afatshkurtér dhe afatgjaté

Neni 1.
Me kété propozim — vendim , propozohet t& : Formohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave pér dhénjen e
pronés sé komunés né shfrytézim afatshkurtér dhe afatgjaté né komunén e Vitisé.
Komisoni propozohet pre 5 anétaréve , dy nga ekzekutivi, dy kuvendi i komunés dhe njé nga shogéria civile
dhe at:
e Rexhep Osmani- anétar i komisionit-Pérfagésues i Ekzekutivit t&€ Komunés.
e Hamide Ymeri - anétar i komisionit — Pérfagésues i Ekzekutivit t¢ Komunés

O - - Pérfagésues i Kuvendit t&¢ Komunés

I - Pérfagésues i Kuvendit té¢ Komunés

® e - Pérfagésues i Sektorit jo geveritar.
Neni 2.

Me kété propozim- vendim , detyrat e Komisionit nga neni 1 i kétij vendimi jané pércaktuar né Ligjin pér
dhénjen né shfrytézim dhe kembim té pronés sé palujtshme t& komunés Nr.06/L-092 i Kuvendit t& Republikés
sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés me nr. 10, té datés 03.04.2019) dhe Rregullorja (QRK)
09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénjes né shfrytézim dhe kembim té pronés sé palujtshme té
komunés. Shqyrtimi i t€ gjitha ankesave té paragqitura, kthimi i pérgjigjjeve mbrenda afatit ligjore , nxjerrja e
vendimi lidhur me ankesat dhe raportimi.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés dhe gjitha Drejtorit e Komunés
s€ Vitisé.

Neni 4.
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ MAPL-sé dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.




£a34 REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

TR )
| B KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA
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Republika e Kosovés _ O_;’ o7 — Komuna e Vitisé
Republika Kosova o Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né baz€ nenin 51 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit té Republikés
s€ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 36, paragrafi 36.2, shkronja d), lidhur me nenin 44 té Statutit t¢ Komunés
s€ Vitisé Nr.01-013/49, té datés 21.04.2011, kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés sé Vitisé€ paraqget kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér aprovimin e Planit t€ Punés té¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025
Neni 1

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés s¢ Vitis€, i propozon Kuvendit qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
Punés t€ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025, pér Komunén e Vitisé.

Neni 2
Pjes€ pérbérése e kétij propozim vendimi €shté Planin i Punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025
pér Komunén e Vitisé.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi dhe Planin e Punés t€ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025 pér
Komunén e Vitis€ do t€ kujdeset kryesuesi i Komitetit pér Komunitete dhe Kryesuesi i Kuvendit.

Neni 4

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

PROPOZUES: Kryesuesi i Kuvendit, Bekim Azizi
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~ Plani i punés te Komitetit pér komunitete t¢ Komunés sé Vitisé
Periudha:Janar-Dhjetor 2025

Komiteti pér komunitete éshté organ kryesor i Kuvendit t€ Komunés i cili merret me
ceshtjet né suaza t€ pérgjegjésive komunale® e té cilat kané té b&jné me diskriminimin e
cilit do person, sic éshté né bazé té gjuhés, besimit fetar, pérkatésisé etnike, ose né lidhje
me ndonjé komunitet, dhe pérfshin veprimet e ndérmarra ose té propozuara ose té marra
né emér t€ komunés, t€ cilat mund té rezultojné né shkelje té té drejtave té njé komuniteti
ose t€ anétaréve t€ tij ose mund t&€ démtojné interesat e njé komuniteti.

Komiteti pér komunitete do t€ mbéshtetet né parimet e pérshkruara né Ligjin pér
Vetéqgeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés dhe "Manualin pér Pérkushtim dhe
Angazhim t€ Komunitetit" t€ 1éshuar nga Ministria ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal.
Sipas kétyre dokumenteve ... Komiteti pér Komunitete do té promovojé té drejtat dhe
interesat e komuniteteve qé jetojné né komuné, si dhe té promovojé njé shoqéri né té cilén
diversiteti n€ traditat kulturore, shogérore dhe fetare jo vetém qé tolerohet por inkurajohet.

Pér té siguruar qé legjislacioni ekzistues, politikat dhe praktikat té respektojné té
drejtat ¢ komunitetit, KK do t& mbikéqyré zbatimin e ligjit nga ana e komunés dhe
gjithashtu do t€ marré pjesé né hartimin e rregulloreve té reja komunale duke dhéné
piképamjet e tyre dhe rekomandimet dhe duke béré konsultime té rregullta me
pérfagésuesit e administratés komunale dhe qytetarét.

Pér té arritur kéto géllime, KK do té:

1. T€ mbajé takime té rregullta, njé heré né muaj;

2. Shqyrtimi i ankesave té parashtruara nga anétarét e komunitetit;

3. Hetimi mbi shkeljet e supozuara t€ komunitetit ose té drejtave té komunitetit;

4. T€ késhillojé komunén pér té drejtat dhe interesat e komuniteteve;

5. Té marr€ pjesé né mbledhjet e organeve t& tjera legjislative (Kuvendi Komunal,
Komisioni pér Politiké dhe Financa) si dhe komisione té specializuara dhe té luajé njé rol
proaktiv n€ proceset legjislative komunale.

6. Krijimi dhe mbajtja e marrédhénieve té mira té punés me zyrtarét komunalé;

7. Kryerja e aktiviteteve t€ komunitetit né komuné;

8. Takohuni me KK né rajon pér t& shkémbyer praktikat mé té mira né puné;

9. Sigurimi i trajnimeve dhe takimeve né nivel gendror.

Pérve¢ objektivave dhe aktiviteteve t€ mésipérme, KK ka zhvilluar orarin e ardhshém
operativ té aktiviteteve.

Orari operativ i aktiviteteve né vitin 2025.
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Janar

komiteteve té tjera
sipas nevojés

Rishikimi i " Pjesémiarrja né
Pjesémarrja né legjislacionit dhe procesin legjislativ
seancén e kuvendit | vendimeve, komunal
komunal dhe
mbledhjet e
komiteteve té tjera,
fiése éshté e
nevojshme.
Aktivitetet e KK né | Marzja e njé ankese
komunitet. nga qytetarét
Takim me Diskutimi i Takim i rregullt pér
Kryetarin ¢ (Céshtjeve Aktuale | t& pérmirésuar
Komunés dhe bashképunimin
Kryetarin e
Asamblesg

Shkurt
Pjesémarrja né Rishikimi i Pjesémarrja né
mbledhjen e legjislacionit dhe procesin legjislativ
kuvendit komunal | vendimeve komunal
dhe mbledhjet e
komiteteve té tjera
sipas nevojés
Aktivitetet e KK né | Marrja e ankesave | PErmirésimi i
komunitet ‘nga qytetardt dukshmérisé
- marrja e
informacioneve.
Takimi i kryesuesit | Diskutim pér Takim i rregullt me
t€ KK me kryetarin | ¢éshijet aktuale qéllim t&
e komunés dhe pérmirésimit &
kryesuesin ¢ bashképunimit
Kuvendit
Mbledhja ¢ KK-58
Mars
|-Pjesémarrjang . |Rishikimii.. . ... .|Pjes@margand. .. .| .. o

mbledhjen e legjislacionit dhe procesin legjislativ
kuvendit komunal | vendimeve komunal
dhe mbledhjet e

Aktivitetet e KK né
komunitet.

Margjae ankesave

nga qytetarét

Pérmirésimi i
dukshmérisé

- marrja ¢
informacioneve
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‘Takimi i kryesuesit

|18 KK ine :-kryetariﬁ :

e komunés dhe
kryesuesin e
Kuvendit

Diskutim pér
¢éshtjet akinale -

géllim t&-
pérmirgsimit té
bashképunimit.

Takim i rregullt me

Mbledhja e KK-s&

Pr

illl

Pjesémartje ne
takimet e kirvendit
komunal dhe né
mbledhjet tjera te
komiteteve sipas
nevojeeés.

| Shqyrtimiet e

-vendimeve té
legjislativit.

Pjesmarije ne proceset vendimarrése.

Aktiv_itetet €
Komitetit pér
komunitete

Pranimi I ankesave
nga ana e gytetaréve

Mbledhjet e
Komitetit
pérkomunitete

...Jaya;ﬁc';fUndit_e, R P

Maj
Pjesémarrja né Shqyrtimiet e Pjesmarrje ne
takimet e kuvendit | vendimeve té proceset
komunal dhe ng legjislativit vendimarrése.
mbledhjet tjera te
komiteteve sipas
_nevojeés.

Aktivitetet e Pranimi I ankesave

Komitetit pér ngaanae

komunitete qytetaréve

Takimet me Bisedat pér céshtjet | Takimet e rregullta
Kiyetarin e né vazhdimeési. me qéllim t€ rritjes
Komunés dhe sé bashképunimit.
Kryetarin e

Kuvendit.

{Mbledhjae. .. o ]
Komitetit pér muajit
komunitete’

Qershor
Pjesémartja né Shqyrtimet e Pjesmarrje ne
mbledhjen ¢ vendimeve 8 proceset
kuvendit komunal | legjislativit vendimarrése.
dhe mbledhjet ¢




komiteteve t€ tjera

Sipas nevojés :

Aktivitetet e Pramini 1 ankesave:

Komitetit pér nga ana e

komunitete qytetaréve

Takimet me Bisedime mbi Takimet e rregullta
Kryetarin e ceéshtjet né vijim. | mie qEllim (& rritjes
Komunés dhe sé& bashképunimit.
Kryesuesin ¢

Kuvendit.

Mbledhja e Java efundit ¢
Komitetit pé r muajit Qershor
komunitete

Korrik

Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesmarrje né
mbledhjen e vendimeve té proceset

kuvendit komunal legjislativit vendiniarrése.

dhe mbledhjet.e

komiteteve (& tjéera

sipas nevojés

Aktivitetet e Pranimi [ ankesave | Pérparimi 1
Komitetit pér nga ana e duksshérive
komunttete qyietaréve «pramimi

iinformacioneve

Takimi I kryetarit t¢ | Biseda mbi céshtjet | Mbledhja e rregullt
Komitetit pér né vijim.- me géllim t&
komunitete me avansimit té
Kryetarin e bashképunimit.
Komunés dhe-

Kryesuesin e

Kuvendit.

Mbledhja e

Komitétit pér

komunitete

&tator-
| Pjesémarrjané .. .. | Shgyrtimete . .. ..|Pjesmargené .. .f . ... . L

mbledhjen e vendimeve t& proceset

k_uvend'it komunal | legjislativit vendimarrése.

dhe mbledhjet e

komiteteve € tjera

sipas nevojés

Takim pune me Informacione mbi -mésuarja e ideve te
Komitetet e pérvojat tjera reja

komuniteteve sé -dhénjae

mes komuhave tjera informacioneve
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~krijimi I
‘ - kontakteve.
‘Takimet me Biseda mbi céshtjet
Kryetarin.e né vijim.
Komunés dhe
Kryesuesin e
-Kuvendit.
Mbledhja ¢
Komitetit pé r
komunitete.
Tetor
Pjesémarrja ng Shgyrtimet e Pjesmartje né
mbledhjen e vendimeve t& proceset
kuvendit komunal | legjislativit vendimarrése.
dhe mbledhjet e
komiteteve té tjera
sipas nevojés
Akftivitetet e Pranimi I ankesave
Komitetit pér 1iga ana. e
komunitete gytetaréve
Mbledhja e
Komitetit pér
‘Komunitete
Néntoi
Pjesémarrja né Shqyitimet.e Pjesmarrjené
mbledhjen e vendimeve t&- proceset
kuvendit komunal | legjislativit vendimarrése.
dhe mbledhjet e '
komiteteve t€ tjera
sipas nevojés
Aktivitetet e | Pranimi I ankesave | Dukshmérite
Komitetit pér nga. ana e pérmisuara
komunitete gytetaréve -pranimi I
e e AT OFACIOMEVE o e
Takimi 1 Biseda mbi céshijet | Mbledhje e rreguilt
kryesusesit t& Né& vijirn. mie-qéllim té
Kormitetit pér pérparitmit té
Komunitete me bashképurimit.
Kryetarin ¢
Komunés dhe
Kryesuesin e
Kuvendit.




Mbledhja e
Komitetit pér

Komunitete

Dhjetor
Pjesémarrja né Shqyrtimet e Pjesmarrje né
mbledhjen e vendimeve té proceset
kuvendit komunal | legjislativit vendimarrése.
dhe mbledhjet e

komiteteve té tjera
sipas nevojés

Aktivitetet e Pranimi I ankesave | Dukshmérit e

Komitetit pér nga ana e pérmisuara

komunitete qytetaréve -pranimi I
informacioneve

Mbledhja e

Komitetit pér

Komunitete

Raporti vjetor mbi
punén e Komitetit
pér Komunitete.

Mbledhja e KK-sé

Miratimi i planit
vjetor t€ punés

Java e fundit e
muajit Dhjetor

Krye@omitetit /p@:r Komunitete
/ /(8% Y

/ /Stdjan Djfiric
/‘/ :

f //..,
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Nr. | ettt
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Mo B . Viera
b "y Vrertnost

o052 | 2114 F

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVA - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E VITISE

MUNICIPALITY OF Vitia—OPSTINA Vitina

Zyra e Kryetarit

Raport pér zbatimin e Planit té Intzeé“}"i‘tetit té Komunés sé Vitisé pér vitin

Komuna e Vitis€ ka t& miratuar Planin Komunal pér Integritet 2024-2026 me nr. 02-300/02-
66, t& datés 15.01.2024, i cili &shté hartuar né pajtim me nenin 25 Ligjit Nr. 08/L-017 pér
Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit dhe né pérputhje me Metodologjiné e planeve t&
Integritetit. Ky plan &shté njé dokument i brendshém tre vjegar dhe plani i veprimit
modifikohet ¢do vit .

Zyrtarja pérgjegjése pér monitorim dhe raportim t& Planit t€ Integritetit ka pérgatitur raportin
pér periudhén janar — gershor 2024, i cili synon t&€ pérmbledh& monitorimin dhe zbatimin e
Planit t& Integritetit n& Komunén e Vitis€, duke u fokusuar né disa fusha té rrezikut, si: auditimi
i brendshém, prokurimi publik, arsimi, zhvillimi ekonomik lokal dhe bujqésia, Planifikimi

urban dhe rural,standardet e ndértimit dhe kontrolli;






(arqnd
aunyey)
ofu
BUIWIPUIA
au
oAg1e11Ab
Ju
alurewsafd
Iad
asonAnow
BIISIYI]
uayolLny
21 9yp
aiqnd 19
wnnsuoy
Qu
aAI1e1914b
ou
Turauojur
Jad elox

Ca LU S
uayoIeqz
AL

Jomp
UBWOYNIY

2A1e)91Ab
aRmoe
(1rewgsald
9
sal3a[Bipd
er10}f2Ip
e3u 9
AQJYIAIE
I
1wZiuegio
_ ayp
s2-3IHZd
21 aiqnd
nunAbys
21elD

. 2
_mw.:«ﬂnw.P

}pd'3|eunwo)-3|euoz
-SalJeH-I-lWiungd-Sa]eijuoy
-2}-31uayp-Jad-WwioIN/80

jpass

“WHZd-SedIs31Ue|d-9-1e1eH/Z0

= ) _‘._u_iu,w:.sou-mf I//Sany

JPA"TEOZ-EZOZ-TYNNINON

-4OWITIAHZ-INV1d-T¥NI4/Z0

MWD YLIdA 3 3939

len
z1|eay
3

nu
ZI[eaa
I
IPAIN

FSIHA

3 U3UNWOY U 3|UOZ dARMIRY
9 ujwiiey Jad yiwouoys
aojesado s ualypal8z sad
Jwinyoud 91 anesnpadoud

I lwipunyiad ayp s

= ¥Z0T |eunwo)y Jowljjiayz
JlUB|d | 9BUNWIOY UIPUDANY
3u lwinosde ayp 1wieH

eLIBULIQpU 3 Jourrido A

nwneqz 1 iwnaodey

fenw 9

Ja
Zijeas
1Be)V

a[eLIoR|as
aoyfaip
ow wiu
ndayyseq
qu
nsIpafjA
e}
afifosgn
ayp w
Digiusid
‘w
RZIueql)
Iad
eI

s2
(Sof3aad
e
AzyersaiN

uru
Djiyiueld
Iad
YLI-T/¥0
"IN 81T

a[euoz
oAeLRY 9
e
Jad
JLI2pU9) 9
efjjedys

7€0T
-$20 10
wij[iAyZ
ueld

1 ey

Ie
nzodoad

3 BB

JIJLITAU] I} JUR|] I Jeuyp |

(sw
niRpuIqu
yp
a[edaqn )
awiIgpu)
p
Ow[IAYZ
jueid 2
esaZunjy

myIzaay
1w

Lopgsad

joux
IXeuduw
agp eflb
aqaypN

mizery
3 vysny

-



N

au saund nueg 1
Quar [UITER LS
ugypauew

R unt 1

ufojn8oa1 Trjouosiad

ab 5 Ui

Hao__zmﬁ . INGNIN  PIglueld

13d /o ldgg
s[euUNwWIOY TozawIN  07/10IN Al
sl 2 -(gdmw) wy ensyund
RISIUTWIPR Aswing sa1  ysenyelw 93 3 9qeu
sugels - surw  o[ndary 1oyp oisagyoad
awo Jouosiod IYXBUIA] ayp yemjope ayp
sonuuiojul = 2 BIAZ Jod jyiqnd  9JeIs ow D2
QuoIses  BU WA i Jenyey 1 ( didd fenw eIsglN  19reuAz  saund 91 elppals ‘o
uagequr  Ienuey | upe _wwawwmwcaa Ie ) NAUOSId] [eNpIAIpU] JUe[] Z1 1pd  SAdpUSA  AdWILING
3L m nzijea1 L61-1/80 I s ?
q AN IBIT  loidsoy  yenijog

]

[eunuoy|

a10

wirAyZ

aAsue[d

)

upwiIey

Jad 1s

anzaypn

Io

ursadey

L |



mayxng
dul

wyyruerd
auw
ysanpyzea
il

21AUQW au
uayenjiad
yp u
3)R3ysaqu
3L

sy

S Hpes
1ads
aIo[[n3ary
[19y1diad
1 lageqyz

1AIO
urwIqRys

21oA
suizodoxd
pjeload

s U
OIOUdAQNS
apd ow
ysonyefw
: ed

3 1[N

3 3 ST/Z0

FZ02/ZE/5oTESpE0[an/10a1005
~d3/mA33uACE
“STPI/7sangzay
-1ad-anasanyiyiad-a-e3s11/ L0/

eoz/zg/saus/speojdn/iuajuod Ie

-dg/nin/1su'Ao8  nzijear

-S4P//:sdny 1qaa q
au Jenyiqnd 1uIUOIOUIAGNS
e3u aAsamid 9 eisI

wIuoIou2AgnNs
Iad aAsuoroeyide
3 uruiIsIafA J12d 1uoIsTwoy|

[IAID 1seAqiayg Jad

synd 2 urpoy Jad alojnSou

QulI [ep BY SIenSIuIwpy

Ie 9 RLISIUIA 3S Yeyys
nzieal Iad 331 au rumakbys esu
edyg  Inboyil 1ysa seng 1 1poy

fenuw
4!

fenwi g

BOURUL{
a(Yp
jeyxng
Tad
euoyf2I1q
ayp
1rejohny
3 BIAZ

]
1jouosiad
3 vIk7

414
uniaA xpd
stou(3
w
1spbejiad
lad o
Jojeyxnq
9jelw
1PyRpU
L

[1AI9}
1spundau
Iad
sA0H

2N 1UpOH
! TnIeHy

n
[puosiag

¥20T
uniA 1d
alout(3 w
1sabeyiad
Ipd1
lupeyxng
-}
esagunjy

SuUNWIOY
)

upyeIs ayp
sonjfoip
uyyess

aad saxng
uipo3]
Jad
1ZIiqisuas

ayp
Iensgund
N

11 2 ulje)s
Jad )
ruuLoyul
3
esagunjp

2
Avduruyy
ayp
mayxnq
1
xeuau
ayp
piyIueld

Al
ensound
3) Jeu
o1sajoad
ayp

L) I}
eljjels
AdUILING
3

yexmog






21w
1suadwoy
Iad
hayxnq 39
yoyuuerd
L

wysel

I Loypny
B3U
jeInyol3

9] e
nsgaund
1.3 19d jow
IpuBwIONaI
au
eayspiad
=)}
uoyfaip
sw
11ojund
Jouwrufen
uQ
yoziuegio

2L

sQuUNWoY
1 3ayxnq
edu w
isuadwoy
Jad 1
wnyyruerd
SO

JUBAD[I
EREIb |
edu

" 2Rl su
ympoder o
uIuizZIjeal
1
BNIOIUOW
ey Jad
JIUOISIWIOY
°
esagunyp

JLI0JIPNY 9} SASWIPUBUIONDI
2 nwneqz 1 niodey

ynu oA
eIjeys) (zzoz-610T
o1 jepuBw QW Quab asuey d[eNo]
[ysoy  YeIIIUSoY) o[eNo[ SATIIYSY
‘Ie 3 upwjaway) Jpd eneysy

nzijeal Jodau oAswnye; o efifeqy
ed g

aABOURUIL ]

2 euoyf2x(q ©3u 2129 IYS

JLI0JIPNY 23 SAWIPUBWIOYNT

1 21 nwneqz 1 podey
nzifes
ed 2

avjrqnd

Saje

nsiuIwpe

fenuw )
z1  euobig

BOURUL]
ayp
eyxng
Jad
enoyfaiq
ayp
He1RAD]

fenuwx 3 BIKZ

cl

[BY0]
B[Sy
od o
Adiejgue
Id

[WIPUSA

VIZ)
Iunipny
191
2JqUIOY
SRIAZ 9
aAduIp
usuwoyal
as
QuLIwW
ysenjeqz7
Jad
uodey
joU0IRY
aL

arexo]
aAB|[IYSY
1 Tz
BUOISYUNYy
SO

VZ-
S
N9
Ielpquioyy
SQIA7

2 2A2u
puewoyal
)
elnysyiad
SO

d walax
ewgsald
Jd e
UnWoY
fueld

2
ABoueury
ayp
mayxnq
11w
IXenaum
ayp 1w
[ UL

i,



jeyrysered
ab qiopyes
op5 1pd
BIUBIOA

2 ouepd
UQYOIEY
L

ynwnyoid
as

SQIAZ ayp
dALIO}f21p
saw
1103und
u2
yoziuedio

3L

[e3o]
ORISR

usyepu 9,
sanfiA
uniA

Iod eI
enjyrue(d
91 9A
sunzodoxd
ppefod
yroul
ynwirdoaa
ayp il
undgyyseq
2
BsaBunyy
ae
uoisyunyofl
uaf

21 9yp
e)[n3ou
21 sWinye)
Uy

91 sow
2ATLeysy
3 Fe[IIysy
ab
Tenyipu ey

¥Z0¢/ZE/5o15/5peojdn;/juauod

-03/1HA/IBUA0S-S3I ) //:sdy

Ie
nzijeal
2

2lky

epuew

npey, s
ey ab
1sed 9
BpUBW

quey

dreunuioy

aaxioyfa1p 91 a1030(A Joueld
Ipdau InsopuoA 1 21ys [eO]
Yiwouoxa wiyjiAyz Jad ruejq

aAnI0[a1p

9] saw ou dAdpyfoad

31 wyygrued sad runjrunwoy
4P MUIUipIO0Y 39311 3,

I ueld

au ayp e

unpiayz - H8ojeng

fenw Ipd  jeyoyey
z1  euopig aL

I

wiLmnyold

eSu

103a(A

fenw n o Ienuey
¢l wunyjold 1 Iue[d

ururprAyz
Tad
asif3arens
)
esofunyy

Mo
ulwneqz
ayp
rqnd y
rwinyjoxd
31 J033[A
nueyd

9 urmnIey
Iad aA
ajanoedey|
9 eu3N

At
wouoyy
1

unnaAyzZ

L]
amjoxg

A
1e319)4b



axrgnd
joypidd au
uoyosgund
21 op

ob ayfuna
uojund
Ipd
naygxng us
yoyyruerd
oL

ges 30
yojodwoy
aL

1207
IWOuoyq
wi[IAYZ
Iad
auif3oens
au

~oiqnd
ayp1ad
wnys guw
12d gloasu
BY RSHIA
9 BUNWOY]
gb 1sed
‘ajqnd
JAYpIad
2
BSaZuny

I
ruoIsajoid
ers 3
esagunjy

[eof
IWOUOYd
wAyz
aad

JNuadoa 9

1Pd T-¥Z0Z-1uoDyadsul-as

s
1gsafd

nzijeal
q

Ie
nzijeal

: |

spund 91 wy[y 91 saooxd
u 21ysa ayiqnd ayp1ad alN

aioursadey

nuwpgiuerd o unelopjadsul
au jysiAnedsal [HJNA QW
lurundayyseq oyp yuwIIpu
1 Lopyadsur e3u swnyodsug

1spuw wsae 1pd
pyzea euoifoiqg
N

Isaw au
Ipyzea o1oyadsu]
aN Iad
euoyfaiqg

>

Touoya

ofeant
jeuoz

au ayp
1014b su
aiqnd
aypdu
ayogpu
oL

alog

ed oA
dwnIgpu
9

ayoy sw
nuiepu
9) wifjob
ow
Hwmagpu
9 opuaA
ou oA
ajjonuoy
1 lamys
JB30) 3
Iouoye
ul
wniayz
Jad
ynwdoa

arqnd
2A9YpIdd
3
esagunjy

ISRpIATpaY
ayp
9AI910Y
e o
arappalqo
as suels
A2
AS[[OLUOY
2
esagunyp]

A
IHOUOYg

yiqnd
sy

I
[[oa3uoy
AMyYp N
wiIpu
Ip
lepue)s



yodg

Syp fury
‘Quyny
Ipd
BLISTUTIAl
ayp
BUNWOY
esu
Q1_xng
uR
ysonyelw
us
yodyyruerd
AL

SIPalA

au wirido A
Iad reyo1
Hnue[d

9 uiwmey
Jad
asonund
edni3
1ayouLoj
EAR

SIpalA

au wiado A
Jad rexorg
nued o
esafunjy

Ie
nzijeal

odg ayp rury
iy Jad asuoyfei( | 1uelq

aAysays ‘aijqnd
aaensadey 1 runnSory

fenw 9

fenux
cl

1ods
oyp Uy
i L |
Iad
euojfoiq

ustpafw
9
affoiqu
ayp w
pyrued
‘ur
9ziueqin
Iad
euolfa1(q

2A10ds
oNp
SJormpny
A
SjRjALRR
3 urw
Z1uesio
Jad rueyd
joyouey
2L

aftugy
Jad
aAeipfo]
9
aAapuy
3A
ensadey
1
TUIRPN,

¥20T°CT¥0 HUA

2AnJOds
ayp
asoimyny
QA
QIEHAVM 1
au
Twziuedio
Jad

nuepd o
esagunjy

aunwioy
ud
sanjn3aLl
2
saniaqol3d
3
Aetisgdey
2
esagunjy

1ods

yp Iurr
‘amyny|

Y|

[eana
ayp
ueqan
L]

gruelg



-k-‘l REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

-~
| :
‘jk KOMURNA E VITISE - OPSTINA VITINA

G P LA 4’??—-‘(2‘9—02
N ] gt | Shbes | ViSRS
; _ .. : _ e e — 7 _ _ _
' y 22—y - 59
Republika e Kosovés | O _{)j £/~? /é Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

NE& bazé t€ nenit 58, paragrafi 1, shkronja h) e Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare
¢ Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 50.1, shkronja 1) t& Statutit t& Komunés sé Vitisé
Nr.01-013/491, t€ datés 21.04.2011, kryetari i Komunés sé Vitisé paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér aprovimin e Planit t¢ Punés té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2025

Neni 1

Kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit t¢ Komunés sé Vitisé, qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin e
Punés t€ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2025.

Neni 2

Pjesé pérbérése e kétij propozim vendimi, &shté Plani i Punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkeési
(KKSB) 02-035/02-1411 i datés 10.12.2024. pér vitin 2025.

Neni 3

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi pér Planit e Punés té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkeési
(KKSB) pér vitin 2025, kujdeset kryetari i Komunés sé Vitisé.

Neni 4

Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

Propozues: Kryetan i Komunés |

f__ﬂaliti [ZEX)
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Republika Kosova L2 \ w\\ Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Vitia

Draft Planii punés pér vitin 2025

Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési ( KKSB )

Viti, Dhjetor 2024



%*m: kohor

rreth rolit té KKSB-sé dhe
identifikimi i brengave té
gytetaréve rreth sigurisé
publike)

gytetaréve pér siguriné

publike

Nr. Objektivat Aktivitetet Bartesit e Rezultatet e pritura Buxheti
rendor aktiviteteve pér kryerjen
e ( burimet
aktiviteteve | financiare)
1 1.Bashkérendimi Tiniciativave | 1.1 shqyrtimi dhe Istimi i | Anétarét e -Ndérmirren iniciativa t& | Janar Nuk - ka
t8 pérbashkéta 1& | aktiviteteve té | KKSB. pérbashkéta per| - implikime
mekanizmave  institucional | pérbashkéta té zgjidhjen e problemeve Buxhetore
v.m_,_NmEE..m: ¢ problemeve té | pércaktuara né planin e pér siguri né bashkési
sigutisé n& cdo bashkési punés
2 2. Sensibilizimi i gytetaréve | 2.4  Organizimi i dy | Anétaréte -Rritet  vetédijésimi i [ Prill
lidhur me natyrén e krimeve, | takimeve  publike me | KKSB qytetaréve pérnatyréne | }
identifikimi i brengave lidhur | gytetaré t& komunés sé krimeve . m.smﬁm.ﬁo_. .Zc.r.r_m
me siguringé publike Vitise { session informues . implikime
-Identifikohen brengat e buxhetore-




3 3. Rritja e bashkepunimit t& | 3.1Mbajtja e takimeve té& | Anétaréte ~Shkemibehen pérvoja | N& vazhdimési | Buxheti
mekanizmave  institucional | rregullta ndér | KKSB, EVSK, | pérfushén e sigurisé : komunal,
gé& punojng& né fushén e | institucionale dhe nd&r | KLSB publike. donacione
sigurisé publike komunale : KKSB-EVSK-

KLSB, t& tjers

4 4.Garantimi gjithépérfshirés | 4.1Mbajtja e takimeve té | Anétarét e - Rritet pjesémarrja e | N& vazhdimési | Buxheti
dhe pjesémarrés i qytetaréve | forumeve té€ sigurisé { | KKSB, EVSK, | gytetaréve né forumete | komunal,
né forumet e sigurisé { KKSB; | KKSB, EVSB, KLSB), me | KLSB sigurisé donacione
EVSB, KLSB) pérfshiré | qytetaré
shiogériné civile né adresimin
‘adekuat t€ nevojave nga
institucionet

5. 5.Puna e Policisé sé Kosovés | 5.1 Zbatimi i Strategjisé | PK -Policia éshté e trajnuar | Jahar— Dhjetor | Buxheti MPB:

té bazohet né planin e
Policimit né Bashkési

dhe Planit t& Veprimit t&
Policimit né Bashkési

dhe &shté rritur kualiteti
né komunikim dhe
parandalim t& kiimeve




5.2 Policia e Kosovés
ushtron kontroll mé té
frepté té trafikut rrugor
pér té zvogluar aksidentet
‘me fatalitet

5.3 Policia e Kosovés
ndérmerr operacione té.
vecanta si dhe organizen.
fushata vetédijésuese sé
bashku me EVSB dhe KLSB

pér té zvogéluar

PK

-Zvogelohen incidentet
me fatallitet:

-Ulet pérdorimi dhe
armémbaijtja pa leje:

Janar -
Dhjetor

bart kosto
financiare pér
kété aktivitet

Ky plan nuk




6. Siguria né shkollate
komunés. s& Vitisé

armémbajtjet pa leje dhe
giuajtjet me armé

6.1  Monitorimi  dhe
raportimi mbi nivelin e
siguris€ né shkolla dhe
zbatimi i Planit operativ
pér siguri né shkolla

6.2 Policia e Kosovés

zbaton planin operativ pér

siguri né shkolla dhe
bashk&punon ngushté me.

institucionet. e arsimit,
késhillin € prindérve dhe
t& nxénésve duke mbajtur
kontakte té rregulita

6.3 Funksionalizohen

ekipet pér siguri né

shkolla

PK, EVSB,
KLSP

PK, DKA

DKA, PK,

Késhilli |
prindve,
Keéshilli |
nxénsve

-Zvoglohen incidentet
né mesté
nxénésve{grupmosha
minorene)

Janar-Dhjetor

N& vazhdimési

Né vazhdimési

Nukka
implikime
buxhetore.




'7.Siguria e nxénésve né trafik

8.Sensibilizimi i té rinjéve pér
mbrojtje nga dukurité q&
démtojné shéndetin dhe
zhvillimin e tyre potencial,
rreziku nga p8rdotimii
narkotikéve .

9. Vetédijésimi | t& rinjéve
PEr :,_c_.o_.c.w nga Trafikimi
me genie njerézore dhe

‘mesme té

7.1 Patrdllimi | rregulit i
policisé gjaté orareve té
shkuarjes né shkollé dhe
daljes nga shkolla {me
kété orar ora 7.30-8.00,
12-13, 18-19)

7.2 Raportimi statistikor i

PK né baza periodike pér
Situatén-e sigurisé
publike; nivelin e krimit
dhe té rrezigeve

8.1
ligjératave né shkollat &
komunés sé

Vitisé, pér

8.2 Trajnimet e zyrtaréve
g8 merren me ‘aktivitete

parandaluese té
dukurie

ké&saj

9.1 Organizimi i fushatés “

mbrohu nga trafikimi me

Organizimi i

rrezikun nga’
pérdorimi i narkotikéve

PK

PK

QKMF,QPS,
PK, DKA

-Rritet siguria e

nx&nésve né trafik

-Organet

mjaftueshém dhe

qytetarét kuptojné drejt

kércénimet dhe sfidat
reale

-Rritet vetédijésimi i t&
rinjéve pér rreziget gé
siell perdorimi i

narkotikéve

-Té rinjét mbrohen nga
dukurité negative

kompetente
mbajné né shkallé t&
larté komunikimin dhe
ka  informacion  t&

N& vazhdimési

Raport

tremujor,
E..mm:ﬁm_.:io”w
-dhe vjetor ,

Mars

Nuk ka
implikime
buxhetore

Nuk ka
implikime
buxhetore

Buxbeti
komunal

200€




varésia.nga mediat
elektronike

10. Shénimi | javés pér
viktimat.e krimit

11. Parandalimi i dhunés né

familie:

genie  njerézore”  {

ligiérata. né dy shkolat e

mesme- t& Komunés sé&

Vitis&}

9.2 Vetédijgsimi| té

rinjéve pér mos
kegpérdorimin e rrjeve

.sociale

10.1 Organizimil

aktiviteteve vetédijésuese:

pér té drejtat e viktimave:

18 krimit

11.1 Takime te rreguilta

dymojore t& Mekanizmit
kunder dhunés né famitje

11.2-Zhatimi i Strategjisé
Naciohale dhe Komunale
pér Parandalimin e
Dhunés né Famije

PK,QPS,
Drejtoria e
Arsimit

Komuna, PK,
EVSB

MKKDHF

Viktimat e krimit
njoftohen pér realizimin
e t€ drejtave té tyre

Zvoglohen rastet e
dhunés né familje:

Tetor

Shtator

.Zm_:mN:&Sma.

Buxheti
komunal

200€

Buxheti
komunal

150€




12. Parandalimi-dhe |uftimi i
prerjes-ilegale te pyjeve dhe
mbrojtja e pyjeve nga zjarret

13.Sensibilizimi | gytetaréve
pér réndésiné e promovimit
1€ bashképunimit ndér—
etnik, multi — kulturor, dhe
ndér-fetaré

14.Rritja e sigurisé &
gytetaréve né komunikacion,
pérmes treguesve té
shenjave.t& komunikacionit
dhe ndértimit t& trotuarve

12.1 Shpérndarja e
fletépaiosjeve pér
sensibilizimin e
gytetaréve pér réndésing
dhe ruajtjen e pyjeve dhe
angazhimi | Njésisé
Zjarrifikése né raste
intervenimi

13.1.0rganizimi i

takimeve me qytetaré

13.2 Organizimi |
fushatave vetédijésuese
pérmes aktiviteteve
rekreative, kulturore pér
pérmirésimin. e
komunikimit ndéretnik
dhe ndérfetar

14.1 Vendosja horizontale.

dhe vertikale e shenjave
né komunikacion né

veganti afér shkoltave dhe:

veridet tjera ku mungon

shenjézimi horizontal dhe
vertikal }

14.2 Ndértimi i
trotuaréve né zond té

Drejtoria e
Bujgésisé
dhe
Pylitarise,

KKSB, Njésia
Zjarréfikése,

PK

KKSB

DKRS, KKSB

Kemuna

-Rritet vetédijésimi |
gytetaréve pér té

mbrojtur pyjet

-Rritet bashképunimi,
ndéretniké, ndér fetaré
dhe ndér kulturoré

-Rritet siguria e
gytetarve né
kamunikacion

Qershor,
Korrik, Gusht

Vazhdimési

Vazhdim@si :

Buxheti
komunal,
donatoré

Buxheti
komunal

Buxheti
komunal




15. Sensibilizimi i qytetaréve
pér rrezikun e pérdorimit té
mjeteve piroteknike

16.Rregullimi i ndrigimit
publik

L

ndryshme té komunés sé
Vitisé

15.1 Shpérndarja e
fletépalosjeve pér
rrezikun e pérdorimit té
mjeteve piroteknike dhe
moskujdesit gjaté
pérdorimit té tyre

16.1 Rregullimi I ndrigimit
publik né gytetin e Vitisé
dhe né lokalitete tjera t&
Komunés

Komuna, PK,
EVSB

Komuna

--Zvogélohen rastet e
incidenteve gjaté
festave té fundvitit

-Rritet siguria e
qytetaréve né rrugé

Buxheti
komunal

Dhjetor

Vazhdimési

Buxheti
komunal

Buxheti
komunal

Viti, Dhjetor 2024




